
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 22 grudnia 2004r. Nr 251 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł A: 

3525  Nr XVIII/84/2004 Rady Gminy w Fałkowie z dnia 25 października 2004r. w sprawie
przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego na lata 2004-2013 w części
dotyczącej Gminy Fałków……………………….…………………………………………………. 
 

11093

 
 

3525 
 

UCHWAŁA Nr XVIII/84/2004 
RADY GMINY W FAŁKOWIE 

 

z dnia 25 października 2004r. 
 

w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego na lata 2004-2013 w części dotyczącej 
Gminy Fałków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. w Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmia-
nami w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, 
z 2003 roku Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 
roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) Rada Gmi-
ny w Fałkowie uchwala, co następuje; 
 

§ 1. W celu stworzenia warunków do korzy-
stania ze środków z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego dostępnych w ramach działa-
nia 3.1. oraz działania 3.2. Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Lokalnego przyjmu-
je się Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckie-
go na lata 2004-2013 w części dotyczącej Gminy 

Fałków w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: M  Szymczyk.  

 
Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego 

na lata 2004-2013 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11094  Poz. 3525   
 

Spis treści 
 

1. Wstęp 
2. Sytuacja społeczno-gospodarcza powiatu koneckiego  
 2.1. Położenie i relacje zewnętrzne 
  2.1.1 Położenie - dane podstawowe  
  2.1.2 Dostępność komunikacyjna 
 2.2. Ład przestrzenny 
  2.2.1 Dane podstawowe 
  2.2.2 Ochrona dziedzictwa kulturowego 
 2.3 Środowisko  
 2.4  Społeczność lokalna 
  2.4.1 Charakterystyka demograficzna 
  2.4.2 Przyrost naturalny 
  2.4.3 Struktura ludności 
  2.4.4 Małżeństwa  
 2.5 Bezpieczeństwo publiczne  
 2.6 Edukacja 
  2.6.1 Szkolnictwo publiczne 
  2.6.2 Oświata niepubliczna 
 2.7 Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 
 2.8 Rynek pracy 
  2.8.1 Stopa bezrobocia i jej wahania. 
  2.8.2 Bezrobocie w gminach w latach 2002-2003 
  2.8.3 Aktywność zawodowa mieszkańców 
 2.9 Aktywność społeczna  
  2.9.1 Organizacje pozarządowe 
  2.9.2 Lokalne media  
  2.9.3 Partie polityczne 
  2.9.4 Kontakty zagraniczne  
 2.10 Gospodarka lokaln  
  2.10.1 Uwarunkowania zewnętrzne gospodarki powiatu  
  2.10.2 Ilość podmiotów gospodarczych działających na terenie powiatu 
  2.10.3 Dynamika wzrostu firm w latach 1999-2002 
  2.10.4 Uzbrojenie techniczne terenu 
  2.10.5 Gospodarka odpadami 
  2.10.6 Sieć telekomunikacyjna 
 2.11 Rolnictwo 
 2.12 Turystyka 
  2.12.1 Istniejące atrakcje turystyczne 
  2.12.2 Obiekty obsługi turystyki 
  2.12.3 Agroturystyka 
 2.13 Otoczenie lokalnej gospodarki 
  2.13.1 Instytucje obsługi przedsiębiorców i wsparcia przedsiębiorczości 
  2.14 Uwarunkowania budżetowe 
  2.14.1 Dochody i wydatki budżetu 
3 Kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego powiatu koneckiego w oparciu o środki strukturalne Unii 

Europejskiej 
 3.1 Zidentyfikowane problemy  
 3.2 Cele Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego 
4 Zadania planowane do realizacji w latach 2004-2006 
5 Plan finansowy Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego na lata 2004-2006 (wartości w euro)  
6 Zakładane wskaźniki osiągnięć Planu Rozwoju Lokalnego 

7 
Inne działania planowane do realizacji przez samorządy z udziałem funduszy strukturalnych Unii Europejskiej 
oraz ich powiązanie z projektami zawartymi w Planie Rozwoju Lokalnego. 

 

 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11095  Poz. 3525    
 
8 Zarządzanie Planem 
 8.1 Monitorowanie 
 8.2 Ocena okresowa (ewaluacja)  
 8.3 Komunikacja społeczna (public relations)  

 

1. Wstęp 
 

Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego na lata 2004-2013 jest dokumentem planistycznym opraco-
wanym przez samorząd powiatu koneckiego we współpracy z samorządami gmin: Fałków, Gowarczów, Końskie, 
Smyków, Słupia, Radoszyce, Ruda Maleniecka, Stąporków. Plan pokazuje zamierzenia inwestycyjne jednostek 
samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych oraz kościołów i związków wyznaniowych mających siedzi-
bę na terenie powiatu koneckiego ·w zakresie projektów planowanych do współfinansowania ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dostępnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006 - Działanie 3.1 Obszary wiejskie oraz Działanie 3.2 - Obszary podlegające 
restrukturyzacji. Na kolejny okres programowania tj. lata 2007-2013 Plan ogranicza się do wskazania problemów, 
które zdaniem autorów powinny być przedmiotem szczególnej troski samorządów. 

Plan należy traktować jako jednolity dokument, który spełnia wymagania określone w dokumentach 
programowych dot. wdrażania funduszy strukturalnych w Polsce i ma służyć w/w podmiotom przy aplikowa-
niu o środki strukturalne.  
Struktura Planu składa się z trzech części: 
- I pn. „Sytuacja społeczno-gospodarcza powiatu koneckiego”, 
- II pn. „Kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego powiatu w oparciu o środki strukturalne Unii Europejskiej”, 
- III pn. „Zarządzenie Planem”. 

W pierwszej części dokonano analizy sytuacji społeczno-gospodarczej powiatu, która stanowi bazę da-
nych do określenie kierunków interwencji funduszy strukturalnych Unii Europejskiej na terenie powiatu.  

Wybór zadań ujętych w Planie jest wypadkową działań wynikających z ogólnych strategii powiatu, 
gmin oraz innych programów, planów będących w posiadaniu autorów m.in. Branżowego Programu Rozwo-
ju Gospodarczego Powiatu Koneckiego, programów ochrony środowiska, studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego.  
Zarządzenie Planem przedstawia aspekty związane z wdrażaniem, monitorowaniem i uspołecznianiem Planu.  

Autorzy opracowania dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego dokumentu. 
 

2 Sytuacja społeczno-gospodarcza powiatu koneckiego 
 

2.1 Położenie i relacje zewnętrzne 
 

2.1.1 Położenie - dane podstawowe 
Powiat konecki leży w północno-zachodniej części województwa świętokrzyskiego i graniczy z następu-

jącymi powiatami: 
- z włoszczowskim, kieleckim i skarżyskim (w woj. świętokrzyskim), 
- z radomszczańskim, opoczyńskim (w woj. łódzkim), 
- z przysuskim, szydłowieckim (w woj. mazowieckim). 
Położenie powiatu w obrębie kraju i województwa świętokrzyskiego obrazuje rysunek nr 1. 
 

Rysunek nr 1 
 

 

 
 

Autor: Krzysztof Rusin - Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11096  Poz. 3525   
 
2.1.2 Dostępność komunikacyjna 
Dostępność komunikacyjną powiatu koneckiego trzeba rozpatrywać w aspekcie położenia w sąsiedztwie 
trzech aglomeracji miejskich: Warszawy, Krakowa i Łodzi oraz połączenia z miastem Kielce - stolicą woje-
wództwa świętokrzyskiego oraz pozostałymi siedzibami powiatów sąsiadujących.  
Przez powiat konecki przebiegają następujące drogi krajowe: 
- droga krajowa nr 42 (Namysłów - Kluczbork - Praszka - Rudniki - Działoszyn - Pajęczno - Nowa Brzeźnica - 

Radomsko - Przedbórz - Ruda Maleniecka - Końskie - Skarżysko Kamienna - Rudnik).  
- droga nr 74 relacji (Sulejów - Żarnów - Ruda Maleniecka - Kielce - Łagów - Opatów - Ożarów - Annopol - 

Kraśnik - Janów Lubelski - Frampol - Gorajec - Szczebrzeszyn - Zamość - Hrubieszów - Zosin - Granica 
Państwa). Całkowita długość tych dróg wynosi 80,877 m. 

 
Drogi wojewódzkie: 
- Nr 728 relacji Grójec -Końskie - Jędrzejów. 
- Nr 746 relacji Żarnów - Końskie. 
- Nr 749 relacji Końskie - Przysucha. 
 
Ogółem długość dróg wojewódzkich na terenie powiatu koneckiego wynosi: 65,6 km. 
 

Przebieg tych dróg umożliwia korzystne połączenia zewnętrzne z wspomnianymi wyżej ośrodkami 
miejskimi. Jest to ważne biorąc pod uwagę spodziewane oddziaływanie rozwoju społeczno-gospodarczego 
aglomeracji warszawskiej, krakowskiej i łódzkiej na sytuację społeczno-gospodarczą powiatu koneckiego.  
Komunikację zbiorową wewnątrz powiatu zapewniają działający na terenie powiatu przedsiębiorstwo  
PKS oraz przewoźnicy prywatni.  
W układzie gmin powiatu koneckiego dostępność komunikacyjna kształtuje się następującą: 
 
Fałków 

Przez gminę przebiega droga krajowa 42 (Radomsko - Końskie - Skarżysko Kamienna)  
i Centralna Magistrala Kolejowa ze Śląska na Pomorze.  
 
Gowarczów 

Gowarczów jest najdalej wysuniętą na północ gminą województwa świętokrzyskiego. Przez jej obszar 
przebiega szlak komunikacji samochodowej: Jędrzejów - Końskie - Grójec oraz szlak komunikacji kolejowej: 
Koluszki - Skarżysko-Kamienna. 
 
Końskie 

Do miasta można dojechać drogami wojewódzkimi z pięciu kierunków: z Warszawy, Radomia, Skarży-
ska, Kielc i Łodzi. Linia kolejowa Koluszki - Skarżysko służy niestety wyłącznie do transportu towarowego.  
 
Radoszyce 

Przez jej obszar przebiega droga nr 74 (Sulejów - Kielce - Zamość - Hrubieszów - granica RP) i droga 
wojewódzka nr 728 (Grójec - Końskie - Jędrzejów). 
 
Ruda Maleniecka 

Obszar gminy przecinają 2 drogi krajowe: nr 74 (Sulejów - Kielce - Zamość - granica RP) i nr 42 (Ra-
domsko - Końskie - Skarżysko-Kamienna) 
 
Słupia  

Na terenie gminy przecinają się dwie drogi: Przedbórz - Łopuszno i Włoszczowa - Końskie. 
 
Smyków 

Przez gminę przebiega droga krajowa 74 (Sulejów - Kielce - Zamość - granica RP). 
 
Stąporków 

Obszar gminy przecina droga krajowa 42 (Radomsko- Przedbórz - Skarżysko-Kamienna) i linia kolejowa 
do transportu osobowego i towarowego (Koluszki - Skarżysko). 

 
Przebieg dróg krajowych i wojewódzkich oraz linii kolejowych obrazuje rysunek nr 2 
 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11097  Poz. 3525    
 
 
 Legenda: 
 - kolorem czerwono 

zaznaczono drogi krajowe 
oraz drogi wojewódzkie, linią 

przerywaną zaznaczono 
linię kolejową.  

Słupia

KOŃSK
IERuda

Malenie
cka

Fałków

Gowar
czów

Smykó
w

Rados
zyce

Grójec
Warszawa

Piotrków Tryb.
Łódź

Radomsko
Częstochowa

Jędrzejów 
Kraków

Kielce

Ostrowiec
Świetokrzyski

Stąpork
ów

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autor: Krzysztof Rusin - Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu 
 

2.2 Ład przestrzenny 
 

2.2.1 Dane podstawowe 
 

Powiat konecki tworzy 6 gmin wiejskich (Fałków, Gowarczów, Radoszyce, Ruda Maleniecka, Słupia i Smyków 
oraz 2 gminy miejsko-wiejskie: Końskie i Stąporków. Całość zajmuje powierzchnię 1 140 km2. W skład gmin 
wchodzą sołectwa w łącznej liczbie 193.  
 

Powierzchnię poszczególnych gmin, ilość sołectw oraz procentowy udział przedstawia tabela nr 1 
 

Tabela nr 1 
 

Lp. Gmina Obszar 
km2 

udział % w całkowitej  
powierzchni powiatu 

Liczba  
sołectw 

Liczba  
miejscowości 

1. Fałków 132  11,6 19 39 
2. Gowarczów 102  8,9 16 19 
3. Końskie 250  21,9 40 65 
4. Radoszyce 146  12,8 35 46 
5. Ruda Maleniecka 110  9,64 18 21 
6. Słupia 106  9,30 18 32 
7. Smyków 62 5,4 12 21 
8. Stąporków 231     20,30 35 52 
9. Powiat Konecki 1140  100 193 295 

 
opr. własne na podstawie danych GUS 

 

Charakterystyczną cechą powiatu jest wysoka lesistość, która sięga 50 % całkowitej powierzchni oraz 
znaczna powierzchnia wód i zbiorników wodnych (996ha), m.in. w Sielpi (60 ha), Maleńcu (27 ha), Górnym 
Młynie (5,5 ha), Baryczy (3,5 ha) oraz Starej Kuźnicy (2,1 ha). Przez powiat konecki przepływa kilkanaście rzek. 
Największe znaczenie ma rzeka Czarna Konecka przepływająca przez sześć gmin. Na uwagę zasługuje fakt, że 
trzy inne większe rzeki biorą swój początek w obrębie powiatu koneckiego, a rozwijają się w sąsiednich po-
wiatach. Należą do nich: Drzewiczka, Radomka i Kamienna. Spośród mniejszych cieków wodnych powiatu, 
ale znaczących zwłaszcza w przeszłości, należy wymienić rzeki: Krasna, Taraska, Czysta, Młynkowska, Pleban-
ka. Obszar ten stanowił centrum hydrograficzne północnej części dawnego województwa sandomierskiego. 
Wody powierzchniowe poza podstawową funkcją retencyjną i rekreacyjną służą również do celów energe-
tycznych, co następuje przez montaż małych elektrowni wodnych (MEW) na istniejących urządzeniach pię-
trzących.  
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11098  Poz. 3525   
 
2.2.2 Ochrona dziedzictwa kulturowego  
 
Powiat konecki posiada znaczną ilość zabytków. Do najciekawszych zaliczyć należy: 
- Zespół pałacowo-parkowy w Końskich - wybudowany w drugiej połowie XVIII wieku, rozbudowany w XIX 

wieku. Obiekt składa się z pięknego rozległego parku i stylizowanych budowli. Wśród nich na uwagę za-
sługują: oranżeria egipska, świątynia grecka, 2 skrzydła pałacowe, glorietta, altana ogrodowa, ogrodzenie 
z basztami i kapliczka neogotycka z herbami. W parku pomniki przyrody - zabytkowe aleje starych lip i 
dębów w wieku około 200-300 lat. Posiadający około 15 ha park jest prawdziwą ozdobą miasta i dumą je-
go mieszkańców, ulubionym miejscem wypoczynku i zabaw o każdej porze roku. 

- Kolegiata św. Mikołaja, wybudowana w latach 1492-1520, przebudowana w XIX, a następnie w XX wieku. 
Jest to świątynia późnogotycka, murowana z kamienia ciosanego, do jej budowy wykorzystano niektóre 
elementy kościoła istniejącego w tym samym miejscu już od ok. 1220r., który jednak uległ pożarowi. Są 
to m.in. tympanon z XIII wieku, Pieta z ok. 1430, ołtarze, stare obrazy i nagrobki. Od strony południowej 
na ścianie kościoła znajduje się zegar słoneczny z 1621 roku. Część składową budynku stanowi wieża z 
zegarem i dzwonem z 1549 roku.  

- Muzeum Zagłębia Staropolskiego w Sielpi - mieści się w ocalałym budynku starej walcowni i pudlingar-
nii. Znajdują się tutaj cenne eksponaty maszyn sprzed półtora wieku. Ewenementem jest wielkie koło 
wodne o średnicy 8 metrów do poruszania maszyn fabrycznych. Zebrano również zabytkowe odlewy że-
liwne, dawniej masowo produkowane w tej okolicy.  

- Muzeum Techniki NOT w Starej Kuźnicy - unikalny zabytek techniki stanowi kompletna kuźnia wodna z 
urządzeniami charakterystycznymi dla techniki XVIII wieku. 

- Zespół Walcowni i Gwoździarni w Maleńcu, wybudowane na miejscu kuźnic z XVI-XVIII w. W skład 
wchodzą: walcownia, szpadlarnia, klatka koła wodnego, magazyn i zbiornik wodny. Początki zakładu się-
gają 1784 roku, którego założycielem był Jacek Jezierski Kasztelan Łukowski. 

- Kościół w Radoszycach - stoi na miejscu kaplicy królewskiej. Na frontonie budowli widnieje napis, z któ-
rego można wnosić, iż jej powstanie może sięgać roku 1004, a więc początków chrześcijaństwa. 

- Zespół klasztorny Bernardynów w Kazanowie - w skład którego wchodzą: klasztor murowany z drugiej 
połowy XVII wieku, kościół parafialny z XVII wieku, murowana dzwonnica. Wewnątrz kościoła znajdują 
się stare ołtarze i obrazy. W podziemiach kamienne trumny Kazanowskich z XVII w. 

- Dwór o charakterze obronnym w Modliszewicach - położony na wyspie, otoczony fosą w bezpośrednim 
sąsiedztwie drogi z Piotrkowa Trybunalskiego do Końskich. Zespół dworski wzniesionego około roku 
1630 został ostatnio częściowo odrestaurowany.  

- Układ urbanistyczny rynku w Odrowążu - domy z XVIII i XIX wieku z portalami kamiennymi i bramami. 
Ponadto znajduje się tu wiele zabytków sztuki sakralnej - kościołów i kapliczek. 

  
2.3 Środowisko 
 
Na terenie powiatu koneckiego znajduje się wiele miejsc o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazo-
wych, w tym: 
- położony w gminie Stąporków rezerwat przyrody nieożywionej „Gagaty Sołtykowskie” utworzony w 

1997 roku, o pow. 13,33 ha. Ochroną objęte są odsłonięcia dolnojurajskich iłów i mułków z wkładkami 
piaskowców ujawniających tekstury sedymentacyjne typowe dla środowiska rzecznego oraz interesujące 
minerały (jedyne w Polsce złoża czarnego gagatu, różne formy występowania syderytu). Ciekawostką na 
terenie rezerwatu są skamieliny w skałach dolnojurajskich z odciśniętą łapą dinozaura. 

- rezerwat przyrody nieożywionej „Skałki Piekło w Niekłaniu”, utworzony w 1959 roku, o pow. 6,30 ha. 
Ochroną częściową objęto osobliwe formy skalne powstałe w wyniku erozji eolicznej oraz rosnącą w 
szczelinach skalnych paproć zanokcicę północną. Na terenie rezerwatu występują formy skalne w postaci 
urwisk, skałek, grup skałek o różnorodnych i bardzo oryginalnych kształtach. 

- położony w gminie Ruda Maleniecka rezerwat przyrody nieożywionej „Piekiełko Szkuckie”, o pow. 2,50 ha. 
Został utworzony w 1995 roku w celu ochrony naturalnych skałek budowanych przez zlepieńce jury dolnej. 
Różnorodny kształt skałek, eksponowanych w postaci progów, stołów skalnych decyduje o ich walorach 
krajobrazowych. W sąsiedztwie skałek występują pomnikowe okazy drzew w wieku powyżej 150 lat. 

Część gminy Stąporków zajmuje Suchedniowsko-Oblęgorski Park Krajobrazowy. Dominują w nim siedliska 
żyznych borów mieszanych, lasów mieszanych wyżynnych wilgotnych i świeżych. Bogactwem różnorodności 
wyróżnia się runo leśne, w którym występuje 346 gatunków roślin naczyniowych, z tego  
46 prawnie chronionych. Najcenniejsza część parku znajduje się właśnie na terenie gminy Stąporków.  
Na terenie Powiatu Koneckiego znajduje się Konecko-Łopuszniański Obszar Chronionego Krajobrazu. Poło-
żony jest on na terenie gmin: Ruda Maleniecka, Radoszyce, Smyków i Stąporków oraz części gmin: Końskie, 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11099  Poz. 3525    
 
Słupia. Prawie 50 % powierzchni terenu zajmują duże kompleksy leśne o charakterze naturalnym, z wieloga-
tunkowymi drzewostanami z przewagą jodły i sosny, z domieszką dębu, świerka, buka i grabu. Na szczytach 
wydm i luźnych piaskach rosną suche sosnowe bory chrobotkowe. W dolinach rzek występują łęgi z jesio-
nami i olszą. Bogata jest fauna, reprezentowana przez zwierzęta łowne (dziki, sarny, jelenie). Wśród ptaków 
można spotkać bociana czarnego i łabędzia niemego.  
Ponadto część gminy Gowarczów, o pow. 4 462 ha, wchodzi w skład Przysusko-Szydłowieckiego  
OChK, którego zdecydowana większość znajduje się w województwie mazowieckim. Jest to obszar porośnię-
ty w znacznym stopniu lasami mieszanymi z jodłą, świerkiem, modrzewiem, brzozą i bukiem.  
W styczniu 2004r. utworzono rezerwat przyrody pod nazwą Górna Krasna o pow. 413 ha znajdujący się na 
obszarze trzech gmin: Stąporków, Mniów, Zagnańsk. Celem ochrony rezerwatowej jest zachowanie ze wzglę-
dów naukowych i dydaktycznych naturalnego odcinka rzeki Krasna i fragmentu jej doliny z występującymi 
cennymi zbiorowiskami roślinnymi oraz chronionymi i rzadkimi gatunkami zwierząt oraz ptaków. Niewielka 
powierzchnia południowo - zachodniej części Gminy Fałków znajduje się w zasięgu otuliny Przedborskiego 
Parku Kajobrazowego.  
 
2.4 Społeczność lokalna 
 
2.4.1 Charakterystyka demograficzna 
 
Według danych GUS na dzień 31 grudnia 2003r. powiat konecki zamieszkuje 84 964 osoby, w tym 27 189 na 
obszarach miejskich i 57 775 na obszarach wiejskich. 
 
Szczegółowe dane przedstawia tabela nr 2 
 
Tabela nr 2  
 

Miasta Wieś Gmina Ogółem Mężczyźni Kobiety 
razem mężczyźni kobiety razem mężczyźni kobiety 

Fałków 4 826 2 408 2 418 - - - 4 826 2 408 2 418 
Gowarczów 4 964 2 495 2 469 - - - 4 964 2 495 2 469 
Końskie 36 632 17 870 18 762 21 046 10 188 10 858 15 586 7 682 7 904 
Radoszyce 9 167 4 633 4 534 - - - 9 167 4 633 4 534 
Ruda Maleniecka 3 405 1 652 1 753 - - - 3 405 1 652 1 753 
Słupia (Konecka) 3 665 1 891 1 774 - - - 3 665 1 891 1 774 
Smyków 3 640 1 854 1 786 - - - 3 640 1 854 1 786 
Stąporków 18 665 9 103 9 562 6 143 2 960 3 183 12 522 6 143 6 379 
Powiat Konecki 84 964 41 906 43 058 27 189 13 148 14 041 57 775 28 758 29 017 

 
opr. własne na podstawie danych GUS 
 
2.4.2 Przyrost naturalny 
 
Od kilku lat obserwuje się na terenie powiatu ujemny przyrost naturalny sięgający od kilkudziesięciu do kilkuset 
osób w skali roku. Skalę tego zjawiska w latach 1999-2002 przedstawia tabela nr 3. Przyczyny ujemnego przyrostu 
naturalnego leżą zarówno w zmniejszającej się liczbie urodzeń, jak również ujemnym saldzie migracji. 
 

 Tabela nr 3 
 

Gmina 1999 2000 2001 2002 
Fałków -33 -7 -14 -20 
Gowarczów -25 -6 -5 -16 
Końskie -10 16 15 -80 
Radoszyce -14 18 0 -11 
Ruda Maleniecka -35 -8 -33 -38 
Słupia (Konecka) -22 -18 -9 -18 
Smyków 5 2 19 12 
Stąporków -52 -60 -27 -72 
Powiat Konecki -186 -63 -54 -243 

 

opr. własne na podstawie danych GUS 
 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11100  Poz. 3525   
 
2.4.3 Struktura ludności 
 
Strukturę ludności w powiecie koneckim w latach 1999-2002 przedstawia tabela nr 4. 
 
Tabela nr 4  
 

Gmina Ludność 1999 Udział 
% 

2000 Udział 
% 

2001 Udział 
% 

2002 Udział % 

w wieku przedprodukcyjnym 1 149 23,9 1 105 23 1 055 22,3 1 098 22,6 
w wieku produkcyjnym 2 697 56 2 723 56,7 2 704 57,1 2 749 56,6 Fałków 
w wieku poprodukcyjnym 971 20,1 972 20,3 979 20,7 1008 20,8 
w wieku przedprodukcyjnym 1 317 26,7 1 252 25,4 1 218 24,6 1 237 25 
w wieku produkcyjnym 2 743 55,5 2 813 57,1 2 879 58,1 2 863 57,9 Gowarczów 
w wieku poprodukcyjnym 880 17,8 861 17,5 862 17,4 843 17,1 
w wieku przedprodukcyjnym 9 419 24,7 9 081 23,9 8 764 23,0 8 155 22,2 
w wieku produkcyjnym 23 444 61,5 23 598 62 23 844 62,7 23 050 62,7 Końskie 
w wieku poprodukcyjnym 5 264 13,8 5 368 14,1 5 448 14,3 5 566 15,1 
w wieku przedprodukcyjnym 2 615 27,1 2 562 26,4 2 484 25,7 2 292 24,9 
w wieku produkcyjnym 5 492 56,9 5 562 57,4 5 636 58,3 5 349 58,1 Radoszyce 
w wieku poprodukcyjnym 1 540 16 1 566 16,2 1 551 16,0 1558 17,3 
w wieku przedprodukcyjnym 843 22,9 828 22,6 778 21,5 748 21,8 
w wieku produkcyjnym 1 915 52,2 1 927 52,6 1 950 53,9 1 896 55,2 Ruda Maleniecka 
w wieku poprodukcyjnym 914 24,9 905 24,7 887 24,5 791 23 
w wieku przedprodukcyjnym 900 23,2 870 22,4 863 22,3 851 23,1 
w wieku produkcyjnym 2 234 57,5 2 257 58,2 2 283 58,9 1 989 54,1 Słupia (Konecka) 
w wieku poprodukcyjnym 748 19,3 753 19,4 729 18,8 836 22,8 
w wieku przedprodukcyjnym 966 26,4 944 25,7 929 25,3 959 26,4 
w wieku produkcyjnym 2 092 57,2 2 135 58,2 2 168 59,1 2 067 56,8 Smyków 
w wieku poprodukcyjnym 601 16,4 588 16 574 15,6 611 16,8 
w wieku przedprodukcyjnym 4 479 23,1 4 254 22,1 4 080 21,3 3 913 20,9 
w wieku produkcyjnym 11 193 57,2 11 294 58,7 11 383 59,4 11 244 59,9 Stąporków 
w wieku poprodukcyjnym 3 650 18,9 3 681 19,1 3 699 19,3 3 620 19,2 
w wieku przedprodukcyjnym 21 688 24,6 20 896 23,8 20 171 23,0 19 253 22,6 
w wieku produkcyjnym 51 801 58,8 52 309 59,5 52 847 60,2 51 207 60 

Powiat 
Konecki 

w wieku poprodukcyjnym 14 568 16,6 14 694 16,7 14 729 16,8 14 833 17,4 

 
opr. własne na podstawie danych GUS 
 
2.4.4 Małżeństwa 
 
Liczbę małżeństw w powiecie koneckim w latach 1999-2002 przedstawia tabela nr 5. 
 
Tabela nr 5 
 

Gmina 1999 2000 2001 2002 2002/1999 
Fałków 26 30 28 35 34,6 % 
Gowarczów 26 24 27 23 - 8,8 % 
Końskie 283 274 254 250 - 8,8 % 
Radoszyce 72 49 55 57 - 7,9 % 
Ruda Maleniecka 25 26 25 19 - 7,6 % 
Słupia (Konecka) 20 14 24 19  - 0,9 % 
Smyków 23 29 23 23 0 % 
Stąporków 104 95 109 82 - 7,8 % 
Powiat Konecki 579 541 545 508 -12.3 % 

 
opr. własne na podstawie danych GUS 
 
2.5 Bezpieczeństwo publiczne 
 
Bezpieczeństwo publiczne na obszarze powiatu koneckiego zapewniają jednostki Policji (Komenda Powiato-
wa Policji w Końskich oraz Posterunek Policji w Stąporkowie i Radoszycach), Straży Miejskiej w Końskich, 
Państwowej Straży Pożarnej w Końskich oraz Ochotnicze Straże Pożarne. W Końskich funkcjonuje Powiatowy 
Punkt Pomocy Ofiarom Przestępstw, w którym oprócz Policjantów dyżurują, w ramach wolontariatu, peda-

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11101  Poz. 3525    
 
godzy szkolni i kuratorzy. Ponadto ofiary przemocy domowej mogą skorzystać z telefonu zaufania „Niebieska 
Linia” prowadzonym przez stowarzyszenie „Demokratyczna Unia Kobiet”. 
Na terenie powiatu działa stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat”, które wspomaga działania policji w zakresie 
programów profilaktycznych.  
W 2003 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej zanotowała 1015 zdarzeń, przy których dzia-
łania ratownicze prowadziła jednostka ratowniczo-gaśnicza PSP oraz jednostki OSP. Jest to o 379 zdarzeń 
więcej niż w 2002 roku. 
 
Poniżej przedstawiony jest wykaz Ochotniczych Starzy Pożarnych znajdujących się na terenie powiatu konec-
kiego. 
Gmina Fałków: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w Czermnie 
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Fałkowie 
Gmina Gowarczów: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w Gowarczowie 
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Korytkowie 
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Skrzyszowie 
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzie Białaczowskiej 
5. Ochotnicza Straż Pożarna w Bernowie 
6. Ochotnicza Straż Pożarna w Bębnowie 
7. Ochotnicza Straż Pożarna w Giełzowie 
Gmina Końskie: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w Bedlnie 
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Koliszowach 
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Dziebałtowie. 
4. Zakładowa Ochotnicza Straż Pożarna przy Zakładzie Produktami Naftowymi CPN w Baryczy. 
5. Ochotnicza Straż Pożarna w Bedlenku. 
6. Ochotnicza Straż Pożarna w Kornicy. 
7. Ochotnicza Straż Pożarna przy PKS w Końskich S.A. 
8. Ochotnicza Straż Pożarna w Pomorzanach. 
9. Ochotnicza Straż Pożarna w Proćwinie. 
10. Ochotnicza Straż Pożarna w Paruchach. 
11. Ochotnicza Straż Pożarna w Wąsoszy. 
12. Ochotnicza Straż Pożarna w Końskich. 
13. Ochotnicza Straż Pożarna w Nieświniu. 
14. Ochotnicza Straż Pożarna w Modliszewicach. 
15. Ochotnicza Straż Pożarna w Kazanowie. 
16. Ochotnicza Straż Pożarna przy PKS S.A. 
Gmina Radoszyce: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w Węgrzynie. 
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Jakimowicach. 
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Radoszycach. 
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Wilczkowicach. 
Gmina Ruda Maleniecka: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w Kołońcu. 
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzie Malenieckiej. 
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Dębie. 
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Wyszynie Fałkowskiej. 
5. Ochotnicza Straż Pożarna w Młotkowicach. 
6. Ochotnicza Straż Pożarna w Lipie 
Gmina Smyków: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w Miedzierzy 
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Kozowie 
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Królewcu 
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Przyłogach 
Gmina Słupia: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w Wólce 
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzie Pilczyckiej 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11102  Poz. 3525   
 
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Słupi 
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Pilczycy 
5. Ochotnicza Straż Pożarna w Czerwonej Woli 
6. Ochotnicza Straż Pożarna w Pijanowie 
7. Ochotnicza Straż Pożarna w Mninie 
Gmina Stąporków: 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w Stąporkowie. 
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Niekłaniu 
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Adamku 
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Krasnej 
5. Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnej 
6. Ochotnicza Straż Pożarna w Błotnicy 
7. Ochotnicza Straż Pożarna w Gosaniu 
8. Ochotnicza Straż Pożarna w Wólce Zychowej 
9. Ochotnicza Straż Pożarna w Gustawowie 
10. Ochotnicza Straż Pożarna w Odrowążu 
11. Ochotnicza Straż Pożarna w Piasku 
12. Ochotnicza Straż Pożarna w Mokrej 
13. Ochotnicza Straż Pożarna Zakładu Urządzeń Kotłowych w Stąporkowie 
14. Ochotnicza Straż Pożarna w Koziej Woli 
15. Ochotnicza Straż Pożarna w Świerczowie 
 
źródło: Wydział Spraw Obywatelskich i Obronnych Starostwa Powiatowego 
 
2.6 Edukacja 
 
2.6.1 Szkolnictwo publiczne 
 
W powiecie koneckim istnieją następujące typy szkół administrowane przez samorząd lokalny: 
 
I. Szkoły administrowane przez samorząd gminny przedstawia tabela nr 6: 
 
Tabela nr 6 
 

Lp. Gmina Nazwa szkoły Liczba 
uczniów 

Liczba 
nauczycieli 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Końskich 796 56 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Końskich  823 57 
Zespół Placówek Oświatowych w Pomykowie 86 9 
Zespół Placówek Oświatowych w Kazanowie  198 14 
Zespół Placówek Oświatowych w Nieświniu 130 8 
Szkoła Podstawowa w Bedlnie 54 6 
Szkoła Podstawowa w Dziebałtowie 190 15 
Szkoła Podstawowa w Grabkowie 67 9 
Szkoła Podstawowa w Kornicy z siedzibą w Baryczy  64 8 
Szkoła Podstawowa w Rogowie  188 15 
Szkoła Podstawowa w Modliszewicach 146 13 
Gimnazjum nr 1 w Końskich  727 58 
Gimnazjum Nr 2 w Końskich 670 48 

1. Końskie 

Gimnazjum nr 3 w Rogowie  157 12 
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Stąporkowie 323 30 
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Stąporkowie 393 36 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Krasnej 128 18 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Odrowążu 99 12 
Publiczne Gimnazjum w Stąporkowie 593 48 

2. Stąporków 

Zespół Szkół Publicznych w Niekłaniu Wielkim 421 45 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czermnie 147 15 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Fałkowie im. Stefana Żeromskiego 189 20 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Starzechowicach im. Oskara Kolberga 65 12 

3. Fałków 

Publiczne Gimnazjum w Fałkowie 207 24 

 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11103  Poz. 3525    
 

Szkoła Podstawowa w Gowarczowie 365 31 
Szkoła Podstawowa w Kamiennej Woli 62 11 4. Gowarczów 
Publiczne Gimnazjum w Gowarczowie 207 15 
Szkoła Podstawowa w Górnikach 107 15 
Szkoła Podstawowa w Grodzisku  82 12 
Szkoła Podstawowa w Kapałowie  125 15 
Szkoła Podstawowa w Radoszycach  356 29 
Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach  98 14 
Szkoła Podstawowa w Kłucku  110 12 

5. Radoszyce 

Gimnazjum w Radoszycach  472 39 
Szkoła Podstawowa w Radwanowie 46 9 
Szkoła Podstawowa w Pilczycy 113 13 
Szkoła Podstawowa w Wólce 113 12 
Szkoła Podstawowa w Mninie 77 10 

6. Słupia 

I Publiczne Gimnazjum w Słupi 146 17 
Szkoła Podstawowa w Królewcu 184 13 
Szkoła Podstawowa w Miedzierzy 107 11 7. 

Smyków 

Gimnazjum w Miedzierzy 138 12 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudzie Malenieckiej  154 15 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipie 71 14 8. Ruda Maleniecka 
Publiczne Gimnazjum w Rudzie Malenieckiej 134 18 

 
opr. własne na podstawie danych z urzędów gmin 
 
II. Szkoły administrowane przez samorząd powiatowy przedstawia tabela nr 7: 
 
Tabela nr 7 
 

Lp. Gmina Nazwa szkoły Liczba 
uczniów 

Liczba 
nauczycieli 

I Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Końskich 666 49 
II Liceum Ogólnokształcące w Końskich 541 40 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich 826 66 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Stanisława Kwiatkowskiego w 
Końskich 

399 29 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Końskich 684 47 
Zespół Szkół Specjalnych w Baryczy 94 30 

1. Końskie 

Bursa Szkolna 68 6 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Stąporkowie 400 32 

2. Stąporków 
Zespół Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze 104 16 

 
oprac. własne na podstawie danych z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego za rok 
szkolny 2003/2004 
 
W Końskich działa Bursa Szkolna w Końskich, będąca powiatową jednostką organizacyjną. Przy Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Stąporkowie znajduje się Internat.  
 
2.6.2 Oświata niepubliczna  
Szkoły niepubliczne działające na terenie powiatu koneckiego przedstawia tabela nr 8. 
 
Tabela nr 8 
 

Lp. Gmina Nazwa szkoły Liczba 
uczniów 

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej (ZSP nr 1, ZSP nr 2, ZSP nr 3) 408 
Centrum Kształcenia Zawodowego ZDZ 394 1. Końskie 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa - OHP 20 

 
źródło: dane z Wydział u Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego za rok szkolny 2003/2004; brak 
liczby nauczycieli wynika z braku obowiązku podawania tych danych przez placówki niepubliczne 
 
 
 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11104  Poz. 3525   
 
2.7 Kultura fizyczna 
 
Na terenie powiatu koneckiego swoja siedzibę mają następujące kluby sportowe: 
 
Gmina Fałków: 
1. KS HEKO Czermno 
2. LZS Olimpijczyk  
3. UKS Fałkovia  
4. UKS Minerwa  
5. Gminny Ludowy Klub Sportowy. 
Gmina Gowarczów: 
1. Klub Sportowy „TĘCZA” Gowarczów  
Gmina Końskie: 
1. Miejski Klub Sportowy  
2. KS Olimpijczyk  
3. KS Olimp ZSZ nr 1  
4. KS Tramp  
5. Klub Turystyki Kolarskiej „Pasat”  
6. Koneckie Stowarzyszenie Tenisowe OSiR  
7. OSiR Sielpia  
8.  Klub Olimpiad  
9. UKS Hubal  
10. UKS Mechanik  
11. UKS Skorpion  
12. UKS Faworyt  
13. Koneckie Stowarzyszenie Sportowe Piłki Ręcznej  
14. Koneckie Towarzystwo Tenisowe  
15. Koneckie Towarzystwo Cyklistów KTC-2000  
Gmina Radoszyce: 
1. KS Partyzant  
2. UKS Junior  
3. UKS Olimp  
4. UKS Sokół  
5. UKS Junior  
Gmina Ruda Maleniecka: 
1. MUKS Posejdon  
Gmina Smyków: 
1. LZS CONCORDIA w Przyłogach 
2. LZS Miedzierza 
3. LZS Królewiec 
Gmina Słupia: 
1. ULKS Pilczyca z siedzibą w Pilczycy - Szkoła Podstawowa. 
Gmina Stąporków: 
1. MGOKiS  
2. UKS Staszic  
3. Ludowy Klub Sportowy „HURAGAN”  
 
2.7 Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 
 
Podstawowa opiekę medyczna zapewnia 6 Przychodni Rejonowych oraz 14 Ośrodków Zdrowia. Na terenie powia-
tu opiekę zdrowotna spełnia szpital w Końskich (od 1996 roku jest on członkiem Ligi Jakości Szpitali w Polsce) 
oraz Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji znajdujące się w Czarnieckiej Górze. Działa tu równie19 aptek.  
W zakresie realizacji zadań pomocy społecznej na terenie powiatu koneckiego funkcjonuje 8 Ośrodków Po-
mocy Społecznej będące gminnymi jednostkami organizacyjnym, dwa Domy Opieki Społecznej: w Końskich 
(152 miejsca) i Rudzie Pilczyckiej (85 miejsc), Świetlica Środowiskowa w Końskich, oraz Rodzinny Dom Dziec-
ka w Brodach, będące powiatowymi jednostkami organizacyjnymi. 
 
 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11105  Poz. 3525    
 
2.8 Rynek pracy 
 

Na ukształtowanie rynku pracy w powiecie koneckim największy wpływ miały przemiany społeczno-
gospodarczego z lat 90-tych. Likwidacja dużych zakładów przemysłowych i grupowe zwolnienia doprowadzi-
ły do powstania strukturalnego bezrobocia. W 2003 roku wskaźniki stopy bezrobocia ulegał znacznym waha-
niom - spadki w miesiącach od marca do października, wzrosty w pozostałych miesiącach. 
 

2.8.1 Stopa bezrobocia i jej wahania. 
Stopę bezrobocia w powiecie koneckim na tle województwa świętokrzyskiego i kraju przedstawia tabela nr 9 
 

Tabela nr 9 
 

Stopa bezrobocia rejestrowanego (%) 
Lata: 1999 2000 2001 2002 2003 

Polska 13,1 15,1 17,5 18,00 18,00(20,00) 
Woj. Świętokrzyskie 15,1 16,6 18,4  18,5 18,1 
Powiat Konecki 21,2 23,8 25,7 25,7 25,2 

 

opr. własne na podstawie danych GUS 
 

2.8.2 Bezrobocie w gminach w latach 2002-2003 
Liczbę i stopę bezrobocia w poszczególnych gminach z podziałem wg wieku, stażu pracy, wykształcenia po-
wiatu przedstawiają tabele od nr 10 do 13. 
 

Tabela nr 10 
 

Liczba bezrobotnych 
na dzień 31.12.2002r. 

Liczba bezrobotnych 
na dzień 31.12.2003r. Gmina 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 
Różnica 

Stopa bezrobocia 
na dzień 31.12.2003r. 

Fałków 743 356 662 327 -81 26,6 
Gowarczów 827 429 766 392 -61 28,8 
Końskie 5 036 2 524 4 919 2 432 -117 21,4 
Radoszyce 1 497 701 1 519 706 22 27,5 
Ruda Maleniecka 587 261 565 256 -22 34 
Słupia (Konecka) 278 126 277 119 -1 13,8 
Smyków 648 313 665 315 17 33 
Stąporków 3295 1667 3180 1578 -115 28 
Powiat Konecki 12 911 6 377 12 553 6 125 -358 25,2 

 

opr. własne na podstawie danych z Powiatowego Urzędu Pracy 
 

Bezrobocie wg wieku 
 

Tabela nr 11 
 

Przedział wieku 31.12.2002r. 31.12.2003r. 
Do 24 lat 3148 2849 
25-34 3626 3680 
35-44 3068 2879 
45-54 2763 2773 
55-59 266 328 
60-64 40 44 
Ogółem 12 911 12 553 

 

opr. własne na podstawie danych z Powiatowego Urzędu Pracy 
 

Bezrobotni według stażu pracy 
 

Tabela nr 12 
 

Staż pracy w latach 31.12.2002r. 31.12.2003r. 
Bez stażu 3 069 2 970 
Do 1 roku 1 286 1 185 
1-5 2 810 2 740 
6-10 1 968 2 073 
10-20 2 259 2 191 
20-30 1 460 1 326 
30 i więcej 59 68 
Ogółem 12 911 12 553 

 

opr. własne na podstawie danych z Powiatowego Urzędu Pracy 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11106  Poz. 3525   
 

Bezrobotni według poziomu wykształcenia 
 

Tabela nr 13 
 

Wykształcenie 31.12.2002r. 31.12.2003r. 
Wyższe 373 437 
Policealne i średnie zawodowe 2 436 2 380 
Średnie ogólnokształcące 933 906 
Zasadnicze zawodowe 4 959 4 835 
Gimnazjum i poniżej 4 210 3 995 
Ogółem 12 911 12 553 

 

opr. własne na podstawie danych z Powiatowego Urzędu Pracy 
 

2.8.3 Aktywność zawodowa mieszkańców 
 
Aktywność zawodowa jest mierzona stosunkiem liczby pracujących do ogólnej liczby mieszkańców w wieku 
produkcyjnym. Przedstawiona jest ona w tabeli nr 14. 
 

Tabela nr 14 
 

Aktywność zawodowa mieszkańców 
Lata: 1999 % 2000 % 2001 % 2002 % 

Fałków 416 15,4 367 13,5 393 14,5 320 11,6 
Gowarczów 187 6,8 158 5,6 298 10,3 207 7,2 
Końskie 9 647 41,1 9 075 38,4 8 861 37,1 8 576 37,2 
Radoszyce 599 10,9 514 9,2 608 10,8 483 9 
Ruda Maleniecka 313 16,3 276 14,3 303 15,5 386 20,3 
Słupia 214 9,6 226 10 246 10,8 239 12 
Smyków 137 6,5 151 7 183 8,4 304 14,7 
Stąporków 2913 26 2138 18,9 1837 16,1 1858 16,5 
Powiat Konecki 14 426 27,8 12 905 24,7 12 729 24 12 373 24,2 

 

opr. własne na podstawie danych GUS 
 
2.9 Aktywność społeczna 
 
2.9.1 Organizacje pozarządowe 
 
Na terenie powiatu koneckiego mają swoją siedzibę następujące organizacje pozarządowe: 
 
Gmina Fałków: 
1. Ekologiczny Klub „CHATKA” z siedzibą w Fałkowie 
2. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Wola Szkucka 
  
Gmina Gowarczów: 
1. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Skrzyszów 
 

Gmina Końskie: 
1. Stowarzyszenie Turystyczno - Agroturystyczne „BARYCZ”  
2. Demokratyczna Unia Kobiet z  
3. Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Konecki  
4. Świętokrzyskie Centrum Stowarzyszenia Handlowców „GIGANT”  
5. Towarzystwo Wspierania Rozwoju Powiatu „WSZECHNICA KONECKA 
6. Stowarzyszenie Turystyczno –Agroturystyczne „NAD CZARNĄ”  
7. Powiatowe Konto Pomocy  
8. Świętokrzyskie Zrzeszenie Lekarzy POZ Powiatu Koneckiego  
9. Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu  
10. Stowarzyszenie Pracowników Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej „CICHY ZAKĄTEK”  
11. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Społecznego i Gospodarczego  
12. Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości  
13. Konecki Klub Rozwoju  
14. Stowarzyszenie „Kobieca Organizacja Rolnicza”  
15. PTTK  
16. Stowarzyszenie Abstynentów „KLUB RADOŚĆ” 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11107  Poz. 3525    
 
Gmina Radoszyce: 
1. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym z siedzibą w Radoszycach, ul. Kościuszki 19 
2. Stowarzyszenie Przedsiębiorców  
 

Gmina Ruda Maleniecka 
brak 
Gmina Słupia 
brak 
Gmina Smyków 
1. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Smyków 
2. Międzygminne Stowarzyszenie Producentów Drobiu „SALDRÓB” 
  

Gmina Stąporków 
1. Towarzystwo Wspierania Inicjatyw Gospodarczych 
2. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju wsi Gosań-Włochów 
3. Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Komorów 
4. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Koneckiej 
 

2.9.2 Lokalne media 
 

Sytuacja na rynku mediów lokalnych przedstawia się następująco. Jedyną gazetą w pełni poświęconą wyda-
rzeniom z terenu powiatu koneckiego jest „Tygodnik Konecki”. Redakcja gazety znajduje się w Końskich przy 
ul. Warszawskiej. Ponadto w piątkowych wydaniach regionalnego dziennika „Echo Dnia” ukazuje się 8 stro-
nicowy dodatek „Echo Koneckie” zawierający przegląd najważniejszych informacji z terenu powiatu. Na tere-
nie powiatu koneckiego swoje redakcje terenowe posiadają dzienniki regionalne: „Słowo Ludu”, „Echo 
Dnia”, a także oddział terenowy rozgłośni radiowej „Radia Kielce”. 
 

2.9.3 Partie polityczne 
 

Na terenie powiatu koneckiego działa większość liczących się sił politycznych w kraju. Na uwagę zasługuje 
fakt, że powiat konecki posiada reprezentację osób, wywodzących się lub stale zamieszkujących powiat, w 
Parlamencie Europejskim, Sejmie RP oraz Sejmiku Województwa.  
 

2.9.4 Kontakty zagraniczne 
 

Samorząd powiatu koneckiego nie posiada partnera zagranicznego, z którym utrzymywane są sformalizowa-
ne stosunki. Współprace na polu wymiany młodzieży z partnerami ze szkół niemieckich prowadzą samodziel-
nie szkoły ponadgimnazjalne: II Liceum Ogólnokształcące w Końskich, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
Nr 3, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Stąporkowie. Tym niemniej powiat konecki przyjmuje okazjonalne 
delegacje zagraniczne państw, z którymi współpracę na szczeblu regionalnym prowadzi Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego.  
Spośród gmin powiatu koneckiego największą aktywność w tej dziedzinie wykazuje Gmina Końskie, która 
utrzymuje kontakty zagraniczne z partnerami z Ukrainy - Obwód Wileński oraz Słowacji - Okres Sala. Zawarte 
są stosowne umowy o współpracy gospodarczej, kulturalnej i sportowej.  
 

2.10 Gospodarka lokalna  
 

2.10.1 Uwarunkowania zewnętrzne gospodarki powiatu 
 

Gospodarka powiatu pozostaje w ścisłej zależności od sytuacji gospodarczej kraju i województwa. Przekłada 
się to na oddziaływanie trendów, które zachodzą na poziomie kraju i regionu na trendy, które zachodzą na 
terenie powiatu. Sytuacja ta wynika z braku specyficznych uwarunkowań powiatu, które mogłyby być siła 
napędową gospodarki powiatu, np. występowanie surowców mineralnych, rozwinięty sektor MSP. W po-
szczególnych sektorach tj. przemysłu, handlu i usług po okresie upadku przemysłu następuje stopniowa sta-
bilizacja charakterystyczna dla rozwijającej się gospodarki wolnorynkowej. 
 

2.10.2 Ilość podmiotów gospodarczych działających na terenie powiatu 
 

Ilość podmiotów gospodarczych działających na terenie powiatu przedstawia tabela nr 15. 
 

Tabela nr 15 
 

Ilość podmiotów gospodarczych ogółem 
lata 1999 2000 2001 2002 
Fałków 158 166 159 167 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11108  Poz. 3525   
 
Gowarczów 178 192 205 216 
Końskie 2 956 3 161 3 383 3 539 
Radoszyce 689 723 847 901 
Ruda Maleniecka 155 170 181 190 
Słupia 126 148 140 158 
Smyków 204 218 245 258 
Stąporków 953 1 063 1 151 1 222 
Powiat Konecki 5 419 5 841 6 311 6 651 

 
oprac. własne na podstawie danych GUS 
 
2.10.3 Dynamika wzrostu firm w latach 1999-2002 
 
Dynamikę wzrostu firm w latach 1999-2002 przedstawia tabela nr 16. 
 
Tabela nr 16 
 

Dynamika wzrostu firm (%) 
lata 1999 2000 2001 2002 
Fałków 4,6 1 -0,9 1,05 
Gowarczów 1,05 1,07 1,06 1,05 
Końskie 1,05 1,06 1,07 1,04 
Radoszyce 1,02 1,04 1,17 1,06 
Ruda Maleniecka 1,15 1,09 1,06 1,04 
Słupia 1,15 1,17 -0,9 1,12 
Smyków 1,09 1,06 1,12 1,05 
Stąporków 1,15 1,11 1,08 1,06 
Powiat Konecki 1,53 1,07 0,59 1,05 

 
opr. własne na podstawie danych GUS 
 
2.10.4 Uzbrojenie techniczne terenu 
 
Tabela nr 17 
 

Sieć wodociągowa Kanalizacja 
Gmina 

Długość sieci (km) Liczba gosp. dom. 
podłączona do sieci 

Długość sieci (km) Liczba gosp. dom. 
podłączona do sieci 

Fałków 74,6 1 219 0,5 93 
Gowarczów 61,5 1 262 0,3 2 
Końskie 151,8 4 058 38,4 614 
Radoszyce 71,7  977 9,3 298 
Ruda Maleniecka 52,6  711 - - 
Słupia 75  798 - - 
Smyków 23,1  339 - - 
Stąporków 90 1 840 5,9 242 
Powiat Konecki 573,6 10 685 10,1 1 162 

 
źródło: Strategia Rozwoju Powiatu Koneckiego 
 
2.10.5 Gospodarka odpadami 
 
Gospodarka odpadami w powiecie koneckim przedstawia się następująco: 
Istnieją 4 komunalne oczyszczalnie ścieków: 
- w gminie Końskie - o przepustowości 1 000-15 000 m3/d; 
- w gminie Stąporków - o przepustowości 1 000-15 000 m3/d; 
- w gminie Radoszyce - o przepustowości 100-1 000 m3/d; 
- w gminie Fałków - o przepustowości poniżej 100 m3/d; 
Wysypiska śmieci: 
- gmina Radoszyce - pow. 0,47 ha, na nieużytkach, bez zabezpieczenia i odprowadzenia odcieków; 
- składowisko ZGKiM Stąporków - pow. 2,00 ha, teren leśny bez zabezpieczenia i odprowadzenia odcieków; 
- gmina Ruda Maleniecka - pow. 0,52 ha, jednowarstwowe utwardzenie gruntu, brak odprowadzenia od-

cieków; 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11109  Poz. 3525    
 
- gmina Fałków - pow. 0,50 ha, wyrobisko po kamieniołomie, jednorazowe utwardzenie gruntu, zbiornik na 

odcieki 
Ponadto Miasto i Gmina Końskie posiadały składowisko odpadów komunalnych eksploatowane od lat sie-
demdziesiątych o pow. 2.7 ha. Składowisko nie spełniało pełnych wymogów w zakresie ochrony środowiska i 
jako przepełnione odpadami wymagało zamknięcia.  
W dniu 30 listopada 1999r. zakończono budowę i przekazano do użytkowania nowe, zorganizowane, bezpieczne 
ekologicznie składowisko odpadów komunalnych dla potrzeb miasta i gminy Końskie. Kwatera nowego składowi-
ska o pow. dna 1,81 ha może pomieścić ok. 136.600 m3 odpadów. Istnieją rezerwy terenu na dalszą rozbudowę 
składowiska o następne kwatery. Wysypisko wyposażono w niezbędny sprzęt i maszyny m.in. kompaktor, spy-
charko - równiarkę, ciągnik z przyczepą, koparko - ładowarkę, prasę mechaniczno - hydrauliczną.  
Również w Końskich oddano do eksploatacji w roku 1998 oczyszczalnię wód deszczowych, która zapewnia 
przyjęcie i oczyszczenie w wymaganym stopniu wód deszczowych odpływających ze zlewni o powierzchni 
343.8 ha (zlewnia zredukowana 132.6 ha). Wody opadowe kanalizacją deszczową odprowadzane są do  
OWD a następnie po oczyszczeniu do rzeki Czystej. 
 
2.10.6 Sieć telekomunikacyjna 
 
Sieć telekomunikacyjna w powiecie koneckim opiera się na infrastrukturze i usługach świadczonych przez 
operatora telefonii stacjonarnej Telekomunikację Polską S.A. oraz operatorach telefonii komórkowej (Era 
GSM, Plus GSM oraz IDEA). Niemal cały obszar powiatu jest dostępny dla odbiorców zarówno stacjonar-
nych, jak i komórkowych.  
Ostatnie dane Głównego Urzędu Statystycznego dotyczące liczby abonentów telefonów stacjonarnych na terenie 
powiatu koneckiego pochodzą z 1998r. i wynoszą 11 645 abonentów. Ze względu na dynamiczny rozwój telefonii 
komórkowej oraz jej dużą płynność użytkowników wynikającą z szerokiej gamy usług np. karty prepaid, trudno 
jest oszacować liczbę użytkowników telefonii komórkowej. Jednakże trzeba mieć na uwadze fakt, że liczba ta stale 
rośnie. Dodatkowym ważnym elementem, na który trzeba zwrócić uwagę w planowaniu inwestycyjnym, jest roz-
wój nowych usług telekomunikacyjnych w postaci szerokopasmowego dostępu do Internetu.  
 
2.11 Rolnictwo  
 
Niskiej klasy gleby, duże rozdrobnienie gospodarstw rolnych i rozległe obszary leśne powodują, że rolnictwo 
nie odgrywa znaczącej roli w życiu gospodarczym powiatu. Ilość gospodarstw rolnych wynosi 9 576, a ich 
średnia powierzchnia 3,9 ha (przy średniej krajowej7,0 ha i województwa 4,7 ha). Największa ilość, bo aż  
41 % stanowią gospodarstwa o powierzchni 2-5 ha, a tylko 4,9 % gospodarstw o powierzchni powyżej 10 ha 
(dysponują areałem stanowiącym zaledwie 13,6 % gruntów rolnych). Najlepsze warunki gospodarowania 
pod względem obszarowym posiadają gminy Radoszyce i Słupia, w których udział gospodarstwo powierzch-
ni powyżej 5 ha stanowi 72% dla Słupi i 41% dla Radoszyc. Powiat zajmuje powierzchnie 113 990 ha w tym 
użytki rolne 50 359 ha ( około 44%). Pozostała cześć to lasy 54 995 ha, wody 966 ha i inne grunty 7 670 ha. W 
skład użytków rolnych wchodzą grunty orne o łącznej powierzchni 31 042 ha, wody 918 ha, łąki i pastwiska  
18 399 ha. 
Największy udział w ogólnej powierzchni użytków rolnych posiadają gminy Końskie i Radoszyce, a najmniej-
szy gminy Smyków i Ruda Maleniecka. Powierzchnie łąk i pastwisk dominują w areałach gmin: Radoszyce, 
Słupia, Ruda Maleniecka i Stąporków. 
W tych gminach użytki zielone stanowią przeciętnie około 40% powierzchni (co winno sprzyjać rozwojowi 
hodowli bydła, a tym samym produkcji mleka i żywca wołowego). Gleby powiatu koneckiego należą do sła-
bych i bardzo słabych. Przeważają gleby klasy IV i VI. Przeciętny współczynnik ich rolniczej przydatności dla 
powiatu jest bardzo niski i wynosi 0,33 (użytków rolnych). Najlepszymi glebami dysponują gminy Gowar-
czów, Końskie, Radoszyce i Słupia, najsłabsze występują w gminie Stąporków. Dominująca cześć gruntów 
zajmują uprawy zbóż (żyto, owies i pszenżyto), natomiast pozostałe grunty są obsiewane i obsadzane rośli-
nami z grupy okopowych motylkowych drobnosiennych i strączkowych - łącznie około 36 % powierzchni 
upraw. 
Wielkość gospodarstw oraz ich liczbę obrazuje tabela nr 18. 
 
Tabela nr 18 
 

Lp. Wielkość gospodarstwa Ilość gospodarstw 
1. Od 1 - 2 ha 3 098 
2. Od 2 - 5 ha 3 926 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11110  Poz. 3525   
 

3. Od 5 - 10 ha 2 069 
5. powyżej 10 ha  483 

 
Źródło: Strategia Rozwoju Powiatu Koneckiego 
 
2.12 Turystyka 
 
2.12.1 Istniejące atrakcje turystyczne 
 
Do największych i najbardziej znanych miejscowości turystycznych w powiecie należy Sielpia. Bogata infra-
struktura turystyczna połączona z walorami krajobrazu i środowiska naturalnego, przyciąga tutaj każdego lata 
rzesze turystów i wczasowiczów z całej Polski. Na Ziemi Koneckiej znajduje się wiele zabytkowych obiektów, 
do których można organizować wycieczki autobusowe, piesze bądź rowerowe. 
Celem wielu pieszych i rowerowych wycieczek z Końskich czy Sielpi jest leśno - geologiczny pomnik przyrody 
„Piekło - Gatniki” oddalony o 8 km od centrum gminy. Turystów przyciągają tu wielkie piaskowce o fanta-
stycznych kształtach oraz piękne leśne ścieżki. Kompleks leży na trasie niebieskiego szlaku turystycznego 
Skarżysko Pogorzałe - Kuźniaki na odcinku z Końskich do Sielpi. Drugi szlak turystyczny czerwony, prowadzi 
od stacji kolejowej w Końskich do Starej Kuźnicy, gdzie znajduje się zabytkowa kuźnia wodna. Trzecim szla-
kiem rowerowym jest zielony szlak dolina rzeki Krasnej o długości 51,3 km 
 
2.12.2 Obiekty obsługi turystyki 
 
Obiekty obsługi turystyki na terenie powiatu koneckiego skupiają się w trzech głównych miejscowościach: 
Sielpi, Końskich, Stąporkowie i Czarnieckiej Górze. Największą liczbą miejsc noclegowych dysponuje Sielpia, 
która jednorazowo może pomieścić ok. 4000 osób. Wynika to z lokalizacji infrastruktury w sąsiedztwie zbior-
nika wodnego „Sielpia” na rzece Czarnej. Do największych ośrodków noclegowych należą: Ośrodek Wypo-
czynkowo - Szkoleniowy Energetyk Agroturystyka 42 miejscami hotelowymi oraz 200 miejscami kempingo-
wymi, Ośrodek Szkoleniowo - Wypoczynkowy Policji z 200 miejscami noclegowymi, Ośrodek Wypoczynkowy 
Łucznik ze 180 miejscami noclegowymi, Pensjonat OSiR Komunalni ze 140 miejscami noclegowymi oraz 
Schronisko młodzieżowe ZHP Agroturystyka 90 miejscami noclegowymi. Drugą miejscowością, pod wzglę-
dem ilości miejsc noclegowych jest Czarniecka Góra, której walory uzdrowiskowe doceniane są do dnia dzi-
siejszego przez osoby ze schorzeniami dróg oddechowych i przewodu pokarmowego. Tutaj nocleg można 
znaleźć m.in. w: Ośrodku Wypoczynkowym Zosieńka z 57 miejscami noclegowymi, Ośrodku Wypoczynko-
wym dla Dzieci i Młodzieży z 45 miejscami noclegowymi, Domu Pielgrzyma Sanktuarium Matki Bożej Czar-
neckiej z 70 miejscami noclegowymi. Końskie i Stąporków oferują zaś miejsca hotelowe przeznaczone bar-
dziej dla klientów biznesowych. W pozostałych gminach miejsca noclegowe możemy znaleźć w gospodar-
stwach agroturystycznych, o których szerzej w następnym punkcie. 
 
1.12.3 Agroturystyka 

 
Na terenie powiatu działają dwa stowarzyszenia skupiające łącznie ponad 40 gospodarstw, jednakże 

tylko kilka z nich prowadzi aktywną działalność, głównie z powodów finansowych. Największa liczba gospo-
darstw występuje w gminach: Końskie i Ruda Maleniecka.  
 
2.13 Otoczenie lokalnej gospodarki 
 
2.13.1 Instytucje obsługi przedsiębiorców i wsparcia przedsiębiorczości 
 
Na terenie powiatu działają następujące banki: 
 
1. Bank PKO PB S.A. - oddział w Końskich, 
2. Bank PKO BP S.A. - ekspozytura w Stąporkowie 
3. Bank BPH PBK - oddział w Końskich, ul. Zamkowa 12 oraz Krakowska 44 
4. Bank BPH PBK - oddział w Stąporkowie, ul. Piłsudskiego 101.  
5. Bank Spółdzielczy w Końskich, ul. Zamkowa 
6. Bank Spółdzielczy w Fałkowie., ul. Przedborska 
7. Bank Spółdzielczy w Stąporkowie, ul. Piłsduskiego 
8. LUKAS Bank - placówka w Końskich, 16-go Stycznia 7a 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11111  Poz. 3525    
 
9. Bank Spółdzielczy w Rudzie Malenieckiej. 
10. Bank Spółdzielczy w Radoszycach. 
11. Bank Spółdzielczy w Gowarczowie. 
 
W mieście Końskie działa Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości, które świadczy szeroki 
zakres usług dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw począwszy od konsultingu w sprawach zakładania 
i prowadzenia działalności gospodarczej poprzez usługi finansowe dla mikroprzedsiębiorstw. W skład KSWP 
wchodzi Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości, Fundusz Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Punkt Konsulta-
cyjno - Doradczy. Ponadto obserwuje się aktywność lokalnych przedsiębiorców, którzy reprezentują wspólne 
interesy zrzeszając się w formie zrzeszeń branżowych oraz stowarzyszeń.  
Część obszarów gminy Końskie (33,3 ha) i Stąporków (9,9 ha) została wydzielona jako podstrefy Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej „Starachowice”. W ramach Strefy inwestor może dokonać wyboru miejsca do prowa-
dzenia działalności gospodarczej wśród terenów niezabudowanych i zabudowanych obiektami przemysło-
wymi na uzgodnionych indywidualnie z administratorem warunkach. 
 
2.14 Uwarunkowania budżetowe  
 
1.14.1 Dochody i wydatki budżetu  
 
Poniższe tabele nr 19 i 20 przedstawiają dochody i wydatki budżetów gmin budżetów budżetu powiatu bu-
dżetów latach 1999-2002. 
 
Tabela nr 19 
 

Dochody budżetów gmin w latach 1999-2002 
Gmina 1999 2000 2001 2002 
Fałków 4 842 608 5 841 290 5 883 272 6 465 113 
Gowarczów 4 692 382 5 347 050 5 212 659 6 724 567 
Końskie 37 029 075 38 096 251 40 168 263 43 213 524 
Radoszyce 11 260 511 11 521 999 11 046 357 12 704 987 
Ruda Maleniecka 4 379 914 4 646 715 4 949 981 5 832 040 
Słupia 4 805 736 4 426 871 4 412 964 4 651 498 
Smyków 4 084 042 4 308 699 4 331 586 4 487 020 
Stąporków 16 959 153 1 7 150 515 16 899 967 18 878 366 
Powiat Konecki 30 842 265 39 638 978 46 684 584 40 614 837 

 
opr. własne na podstawie danych GUS oraz danych z Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego 
 
Tabela nr 20 
 

Wydatki budżetów gmin w latach 1999-2002 
Gmina 1999 2000 2001 2002 
Fałków 4 633 824 6 107 685 6 039 667 6 236 831 
Gowarczów 4 252 128 5 600 225 5 352 205 6 436 188 
Końskie 40 777 824 36 501 367 41 315 502 43 943 062 
Radoszyce 11 479 413 11 808 556 11 447 512 12 254 820 
Ruda Maleniecka 4 035 108 4 829 374 5 032 764 6 101 151 
Słupia 4 712 865 4 923 251 4 758 879 5 096 425 
Smyków 3 907 464 4 236 916 4 053 675 4 585 259 
Stąporków 18 289 378 18 742 638 18 272 144 
Powiat Konecki 30 574 187 39 059 060 46 001 310 41 174 082 

17 635 762 

 
opr. własne na podstawie danych GUS oraz danych z Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego 
 

3. Kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego powiatu koneckiego w oparciu o środki strukturalne 
Unii Europejskiej 

 
Wprowadzenie 
 
Ze względu na specyficzny charakter Planu Rozwoju Lokalnego, który jest jednym z kilku dokumentów plani-
stycznych, obok Planu Rewitalizacji Obszarów Miejskich oraz Planu Rewitalizacji Obszarów Poprzemysłowych 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11112  Poz. 3525   
 
i Powojskowych wymaganych do ubiegania się o środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Priorytetu 3 - Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego, kierunki rozwoju społeczno-
gospodarczego są wynikiem analizy diagnozy stanu aktualnego i bezpośrednio korespondują z celami zawar-
tymi w ogólnych strategiach rozwoju powiatu oraz gmin, dokumentach strategicznych o charakterze branżo-
wym, a także zawierają się w celach wyznaczonych przez działania 3.1 oraz 3.2 ZPORR.  
Cele zawarte w Planie należy traktować jako cele szczegółowe w stosunku do dokumentów strategicznych o 
charakterze ogólnym.  
Biorąc pod uwagę fakt, że w dokumentach programowych brak jest wskazówek dotyczących zadań, które 
powinny znaleźć się w tych dokumentach, Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego koncentruje się na 
zadaniach inwestycyjnych, które mogą uzyskać współfinansowanie w ramach działania 3.1 oraz 3.2 ZPORR. 
Aby nie powielać zapisów odnoszących się do zadań zawartych w w/w dokumentach, zadania planowane do 
współfinansowania z pozostałych działań ZPORR oraz innych programów operacyjnych znalazły się w roz-
dziale 3.3 - Powiązanie projektów z innymi działaniami na terenie powiatu.  
Taka struktura planu pokazuje szczegółowo zamierzenia beneficjantów w zakresie działań 3.1 oraz 3.2 ZPORR 
w kontekście innych działań strukturalnych. 
 
3.1 Zidentyfikowane problemy 

 
Na podstawie danych zawartych w opisie sytuacji społeczno-gospodarczej określono następujące pro-

blemy, według ich stopnia ważności: 
- wysoka stopa bezrobocia dotykająca w coraz większym stopniu ludzi młodych do 34 roku życia, 
- stan infrastruktury ochrony środowiska, w szczególności brak składowiska odpadów spełniającego wy-

mogi Unii Europejskiej, 
- brak uzbrojonych terenów inwestycyjnych mogących sprostać wymaganiom inwestora „strategicznego”, 
- pogarszający się stan nawierzchni dróg, negatywnie oddziaływujący na wizerunek powiatu wśród poten-

cjalnych inwestorów i turystów, 
- ujemne saldo migracji potęgowane poprzez odpływ dobrze wykształconych osób do większych ośrodków 

miejskich,  
- słabo rozwinięty sektor turystyki,  
 
3.2 Cele Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego 
 
Celem głównym Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego jest podniesienie konkurencyjności powiatu 
koneckiego poprzez rozwój infrastruktury technicznej.  

 
Rozwój infrastruktury jest jednym z najistotniejszych czynników, które wpływają na konkurencyjność powiatu 
rozumianego jako zespół gmin wchodzących w jego skład. Stan infrastruktury stanowi również o dynamice 
rozwoju danego obszaru. Rozwój infrastruktury powiatu poprzez spójne działania samorządów mają przyczy-
nić się do wzmocnienia pozycji gospodarczej powiatu w województwie świętokrzyskim, a tym samym wpły-
nąć na poziom życia jego mieszkańców. 
 
Na cel główny składają się cele szczegółowe: 
- podniesienie poziomu dostępności do usług komunalnych  
- przygotowanie uzbrojonych terenów inwestycyjnych dla inwestora „strategicznego”, 
- poprawa stanu środowiska naturalnego, 
- poprawa infrastruktury turystycznej w powiecie koneckim, 
- modernizacja układu drogowego powiatu koneckiego.  
 

Cele szczegółowe wskazują najważniejsze elementy, dzięki którym możliwe będzie osiągniecie celu głów-
nego.  

Podniesienie poziomu dostępności do usług komunalnych powinno skutkować stopniowym zwiększe-
niem nakładów finansowych przez gminy na rozwój infrastruktury komunalnej oraz dostosowaniem cen 
usług do możliwości finansowych jak największej liczby odbiorców. 

Przygotowanie uzbrojonych terenów inwestycyjnych jest kolejnym etapem podnoszenia konkurencyj-
ności lokalnej gospodarki. Proces ten musi iść w parze z tworzeniem specjalnej oferty inwestycyjnej i promo-
cyjnej terenów gminnych. 

Poprawa stanu środowiska naturalnego to przede wszystkim budowa infrastruktury ochrony środowi-
ska dostosowanej do wymogów unijnych. Zwiększanie stopnia kanalizacji gmin, budowa oczyszczalni ście-

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11113  Poz. 3525    
 
ków oraz budowa składowiska odpadów o zasięgu ponadgminnym to niektóre działania niezbędne do osią-
gnięcia tego celu. Jednocześnie należy prowadzić politykę edukacyjna wśród mieszkańców zmierzającą do 
podnoszenia świadomości znaczenia środowiska naturalnego na życie każdego mieszkańca.  

Poprawa infrastruktury turystycznej powinna polegać na podnoszeniu standardu pobytu w miejscach o 
uznanej renomie tj. Sielpia, Czarniecka Góra oraz tworzeniem infrastruktury w miejscach nowo powstających 
tj. rezerwat w dolinie rzeki Krasnej oraz promocją miejsc zapomnianych. Szczególną uwagę należy również 
zwrócić na nadanie nowych funkcji użytkowych zabytkom techniki znajdującym się na terenie powiatu  
tj. Sielpia, Stara Kuźnica, Maleniec. 

Modernizacja układu drogowego ma stworzyć dogodne połączenia komunikacyjne z siedzibą woje-
wództwa, sąsiednimi powiatami oraz gminami powiatu koneckiego. Działania w obrębie tego celu powinny 
koncentrować się na współpracy między powiatami oraz gminami w zakresie planowania, finansowania i 
realizacji inwestycji drogowych z maksymalnym nastawieniem na wykorzystanie dostępnych środków struk-
turalnych. 
 

4. Zadania planowane do realizacji w latach 2004-2006 
 

Ramowy harmonogram 
realizacji  w latach 

Beneficjent Nazwa zadania Długość, 
ilość 

Szacunkowy/ 
kosztorysowy 
koszt realizacji  

w euro 

Stopień 
przygotowania 

zadania Etap 
dokumentacji 

Etap 

rzeczowej 

Zgodność 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Podmioty 
zaangażowane 

w projekt 

Gmina Fałków Budowa sieci wodociągowej 
Budy - Szreniawa 
Starzechowice - Borki 

6,8 km 201 771,00 Dok. bud. na całość 

lenie na budowę na 
całość inwestycji 

Studium 
wykonalności 
projektu 
do 30.10.04 

2005-2006  
Uzyskana 
decyzja 
o ustalenie 
lokalizacji 
inwestycji celu 
publicznego 

- Gmina Fałków 
- prywatni 
właściciele 
posesji 

Gmina Fałków Budowa sieci wodociągowej 
Starzechowice-Górne (część), 
Stomorgi, Greszczyn, Sęp, Rudka, 
Stanisławów i pozostałe niezwodo-
ciągowane przysiółki gminy 

27,4 km 800 000,00 Stadium wykonal-
ności projektu do 
30.10.04 

Sukcesywnie 
na poszcze-
gólne etapy 
2005 - 2010 

2006-2013 Tak - Gmina Fałków 
- prywatni 

posesji 

Gmina Fałków Budowa oczyszczalni ścieków z 
kanalizacją sanitarną dla rejonu 
Fałków 

23,8 km 2.310.705,00 Koncepcja kanalizacji 
Studium wykonal-
ności projektu 

2004-2005 2005-2008 Tak - Gmina Fałków 
- prywatni 

posesji 
Gmina Fałków Modernizacja ujęcia 

wody w Czermnie 
1 ujęcie 
wody 

60 000,00 - 2005 2005-2006 Tak Gmina Fałków 

Gmina Fałków Budowa oczyszczalni ścieków z 
kanalizacją sanitarną dla rejonu 
Czermno 

16,2 km 1 256 035,00 Koncepcja kanalizacji 
studium wykonal-
ności projektu 

2006-2008 2007-2012 Tak Gmina Fałków 

Gmina Fałków Budowa oczyszczalni ścieków z 
kanalizacją sanitarną dla rejonu 
Turowic 

10,1 km 900 000,00 Koncepcja kanalizacji 
studium wykonal-
ności projektu 

2012 2013 i 
dalej 

tak Gmina Fałków 
Mieszkańcy 
Gminy 

Gmina Fałków Uzbrojenie terenów pod inwestycje 10 ha 50.000,00 - - 2005-2008 Tak Gmina Fałków 
Gmina Fałków Modernizacja dróg gminnych 7,9 km 193.000,00 - 2004-2006 2004-2008 Tak Gmina Fałków 
Gmina Fałków Budowa hali sportowej  1 sala 

sportowa 
500 000 studium wykonal-

ności projektu 
- Projekt 
budowlany i 
prawomocne 
pozwolenie 
na budowę 
do 30.11.04 

2005-2006 Tak Gmina Fałków 

Parafia Rzymsko - 
Katolicka p.w. 
Świętej Trójcy w 
Fałkowie 

Rewitalizacja i ulepszanie obiektów 
sakralnych 

1 obiekt 
sakralny 

80.000,00 - 2004-2006 2005-2013 Tak Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. 
Świętej Trójcy  
w Fałkowie 

Parafia Rzymsko-
Katolicka w Czerm-
nie 

Rewitalizacja i ulepszanie obiektów 
sakralnych 
 

1 obiekt 
sakralny 

80.000,00 - 2004-2006 2005-2013 Tak Parafia Rzymsko-
Katolicka  
w Czermnie 

Gmina Gowarczów Przebudowa drogi gminnej Giełzów 
- „Praga” 

0,6 km 60 000 Pozwolenie na 
budowę 

- 2005 Tak Gmina Gowarczów 

Gmina Gowarczów Przebudowa drogi gminnej Ruda 
Białaczowska „Zastaw” 

1,5 km 80 000 Koncepcja - 2005-2006 Tak Gmina Gowarczów 

Gmina Gowarczów Budowa gminnej oczyszczalni 
ścieków w m. Ruda Białaczowska 

1350 
m3/dobę 

600 000 - - 2005-2006 Tak Gmina Gowarczów 

Gmina Gowarczów Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z przykanalikami etap I w miejsco-
wościach Ruda Białaczowska, 
Gowarczów, Miłaków 

3,8 km 1 200 000 - - 2005-2006 Tak Gmina Gowarczów 

Gmina Gowarczów Przebudowa wodociągu w miej-
scowości Gowarczów 

1,4 km 60 000 Koncepcja 2004-2005 2006 Tak Gmina Gowarczów 

Gmina Gowarczów Przebudowa i remont kapitalny 
Gminnego Ośrodka Kultury 

300 m2 110 000 Projekt techniczny 2004 2005 Tak Gmina Gowarczów 

Gmina Gowarczów Rozwój i odnowa wsi Skrzyszów 
poprzez wykonanie zagospodaro-
wania terenów wokół świetlicy i 
Ochotniczej Straży Pożarnej, 
kultywowanie dziedzictwa i dóbr 
kultury naszego regionu, uporząd-
kowanie i estetyka pasa drogowe-
go, zagospodarowanie zbiornika 
retencyjnego 

Świetlica, 
chodnik, 
zbiornik 
retencyj-
ny, drogi 
do gosp. 
agrotury-

80 000 Koncepcja 2004 200-2006 Tak Gmina Gowarczów 

Gmina Końskie Budowa kanalizacji w m. Sielpia 0,8 km 210.000,00 Pozwolenie na 
budowę 

- 2005 Tak Gmina Końskie 

z planem  

realizacji 
(tak/nie) 

inwestycji + pozwo-

właściciele 

właściciele 

w Fałkowie 

stycznych 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11114  Poz. 3525   
 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji w m. Wincen-

tów 
2,6 km 460.000,00 Pozwolenie na 

budowę 
- 2005-2006 Tak Gmina Końskie 

Gmina Końskie Budowa kanalizacji w na osiedlu 
Królewskie w Końskich 

3,0 km 522.000,00 Pozwolenie na 
budowę 

- 2004-2005 Tak Gmina Końskie 

Gmina Końskie Budowa kanalizacji w m. Kornica 3,0 km 522.000,00 Pozwolenie na 
budowę 

- 2005-2006 Tak Gmina Końskie 

Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w  
ul. Spacerowej w Końskich 

2,48 km 440.000,00 Pozwolenie na 
budowę 

- 2005-2006 Tak Gmina Końskie 

Gmina Końskie Wykonanie instalacji odsiarczania i 
odazotowania spalin w kotłowni 
miejskiej 

- 209.000,00 - 2005 2005-2006 Tak Gmina Końskie 

Gmina Końskie Rozbudowa i modernizacja zbiorni-
ka wodnego w Starym Młynie 

- 104.000,00 - 2005 2005-2006 Tak Gmina Końskie 

Gmina Końskie Odbudowa zbiornika wodnego w 
Baczynie 

- 679.000,00 - 2005 2005-2006 Tak Gmina Końskie 

Gmina Radoszyce Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami  w m Jacentów z przy-
siółkiem Cokołówka 

2,17 km 42 000 Pozwolenie na bu-
dowę 

- 2006 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Radoszyce Budowa sieci wodociągowej z przył. 
w m. Zychy 

3,79 km 63 000 Pozwolenie na bu-
dowę 

- 2005 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Radoszyce Budowa wodociągu wraz z przyłą-
czami w m. Jarząb, Łysów, Filipiny, 
Kolonia Kłucko 

2,27 km 340 000 Pozwolenie na bu-
dowę 

- 2005-2006 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Radoszyce Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami w m. Węgrzyn - przy-
siółek Mały Węgrzyn 

2,27 km 42 000 Pozwolenie na bu-
dowę 

- 2005 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Radoszyce Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami w m. Wisy 

- 42 000 - 2005 2006 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Radoszyce  Modernizacja i rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w Radoszycach 

- 1 000 000 - 2005 2006-2007 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Radoszyce Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z przykanalikami i pompowniami w 
Radoszycach oraz we wsi Plenna 

3 przepom-
pownie, 

kanał 
sanitarny  

o dł. 4,22 km, 
kanał tłoczny

0,91 km 

422 000 Pozwolenie na bu-
dowę 

- 2005-2006 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Radoszyce  Przebudowa drogi gminnej  
nr 003070 T w m. Wilczkowice - Bór I 

1,5 km 63 000 Pozwolenie na bu-
dowę 

- 2005 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Radoszyce  Przebudowa drogi gminnej  
nr 003070 T w m. Radoska 

1,2 km 53 000 - 2005 2006 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Radoszyce Przebudowa drogi gminnej nr 003082 T 
w m. Grębosze-Nalewajków 

2,2 km 105 000 - 2005 2006 Tak Gmina Radoszyce 

Gmina Ruda 
Maleniecka 

Budowa wodociągu tranzytowego 
łączącego wodociąg z ujęcia 
Wyszyna Fałkowska z wodociągiem 
z ujęcia Szkucin 

3,6 km 50,000,00 Na etapie opraco-
wania projektu bu-
dowlano-wykonaw-
czego 

- 2005-2006 Tak Gmina Ruda Male-
niecka 

Gmina Ruda 
Maleniecka 

Budowa wodociągu dla m. Koli-
szowy II etap  

0,5 km 20 000,00 Na etapie opraco-
wania projektu bu-
dowlano-wykonaw-
czego 

- 2005 Tak Gmina Ruda Male-
niecka 

Gmina Ruda 
Maleniecka 

Zagospodarowanie terenu wokół 
sali gimnastycznej+ budowa boiska 
sportowego 

Zespół 
zewnetrz-

nych 
biosk 

75 000,00 Na etapie projektu - 2005-2006 Tak Gmina Ruda Male-
niecka 

Gmina Ruda 
Maleniecka 

Budowa drogi Lipa - Hucisko - 
Szkucin 

6,5 km 100.000,00 Projekt w przygo-
towaniu 

- 2005-2007 Tak Gmina Ruda Male-
niecka 

Gmina Smyków Budowa wodociągu w m. Świnków 2,52 km 33.000,00 - - 2004 Tak Gmina Smyków 
Gmina Smyków Budowa wodociągu w m. Cisownik 2,36 km 34.000,00 - - 2004 Tak Gmina Smyków 
Gmina Smyków Droga gminna nr 1544017 w m. 

Rozgół - Pokoradz 
2,5 km 53.000,00 Projekt budowlany 

w przygotowaniu 
- 2006 Tak Gmina Smyków 

Gmina Smyków Droga gminna nr 1544011 Cisownik 
- do granic gminy 

0,9 km 28.000,00 Projekt budowlany 
w przygotowaniu 

- 2006 Tak Gmina Smyków 

Gmina Smyków Droga gminna nr 1544020 Kozów - 
Komorniki 

0,66 km 40.000,00 Projekt budowlany - - Tak Gmina Smyków 

Gmina Smyków Oczyszczalnia ścieków sanitarnych I 
etap - sieć kanalizacyjna z przykana-
likami 

3 km 295 000 Koncepcja  
programowa 

- - Tak Gmina Smyków 

Gmina Słupia Budowa mechaniczno-biologicznej 
oczyszczalni ścieków o przepusto-
wości 900m3/d 

- 300 000 - 2005-2007 2007-
20014 

Tak Gmina Słupia 

Gmina Słupia Budowa kanalizacji rozdzielczej dla 
Gminy Słupia etap I m. Pilczyca, 
Ruda Pilczycka i Piaski 

2 km 72 000 Koncepcja  
programowa 

2005-2006 2006-2007 Tak Gmina Słupia 

Gmina Słupia Budowa dróg gminnych  5 km 74 000 - 2005-2006 2005-2008  Gmina Słupia 
Gmina Stąporków Modernizacja i rozbudowa ujęcia 

wody w Odrowążu oraz rozbudowa 
wodociągu w m. Błaszków i Wólka 
Plebańska 

- 121 100 - - 2004 Tak Gmina Stąpor-
ków 

Gmina Stąporków Budowa sieci wodociągowej w 
Odrowążu w Odrowążu ul. Kielecka, 
ul. Hubala 

 5 219 - - 2004 Tak Gmina Stąpor-
ków 

Gmina Stąporków  Przebudowa drogi gminnej nr 1515011,
oznaczonej nr geodezyjnym nr 73/1 w m.
Luta na odcinku  

0,798 km 41 402 - - 2004 Tak Gmina Stąpor-
ków 

Gmina Stąporków Budowa sieci wodociągowej w m. 
Wólka Plebańska, cz. Niekłania 
Małego, cz. Niekłania Wielkiego, 
Nadziejów 

Sieć-9,993 km
Przyłącza-
150 szt. –
2,394 km 

343 127 - - 2005-2006 Tak Gmina Stąpor-
ków 

Gmina Stąporków Przebudowa drogi gminnej w Koziej 
Woli  

0,650 km 73 636 - - 2004 Tak Gmina Stąpor-
ków 

Gmina Stąporków Odnowa nawierzchni drogi Krasna -
Bień 

3,47 km 20 879 - - 2005 Tak Gmina Stąpor-
ków 

 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11115  Poz. 3525    
 
Gmina Stąporków Przebudowa drogi gminnej Gusta-

wów-Luta III na odcinku Luta II - 
Luta III 

0,701 km 107 349 - - 2005  Gmina Stąpor-
ków 

Gmina Stąporków Przebudowa drogi gminnej w m. 
Luta II 

0,647 km 92 570 - - 2005  Gmina Stąpor-
ków 

Gmina Stąporków Budowa dróg i chodników przy  
ul. Mickiewicza i Krasińskiego w 
Stąporkowie 

- 20 879 - - 2005 Tak Gmina Stąpor-
ków 

Gmina Stąporków Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami, pompowni P3 i P4 w 
Stąporkowie przy ul. Piłsudskiego i 
przyległych 
 

Sieć-2,799 km
2 prze-

pompow-
nie 

przyłącza-
71 szt-

2,064km 

247 987 - - 2004-2005 Tak Gmina Stąporków 

Gmina Stąporków Budowa kanalizacji deszczowej na 
ul. 1 Maja w Stąporkowie 

-1,129 km 
droga-

0,209 km 
50 110 

- - 2005 Tak Gmina Stąporków 

Gmina Stąporków Budowa zakładu utylizacyjnego  - 10 439 - - 2004 Tak Gmina Stąporków 
Gmina Stąporków Budowa oświetlenia ulicznego na 

odcinku od m. Błaszków do m. 
Odrowąż 

- 2 505 
 

- - 2004 Tak Gmina Stąporków 

Gmina Stąporków Przebudowa drogi gminnej Wólka 
Zychowa-Smug - 30.275,19 

- - 2004 Tak Gmina Stąporków 

Powiat Konecki Przebudowa drogi powiatowej  
nr 0396 T Wierna Rzeka - Łopuszno 
do granicy powiatu w km 16+727 - 
18+611 

1,884 km 190.000,00 - - 2006 Tak Zarząd Dróg Po-
wiatowych 

Powiat Konecki Przebudowa drogi powiatowej  
nr 448 T Stąporków - Pardołów - 
Świerczów - Nowki - Sorbin w km 
2+470 - 4+965 

2,495 km 150.000,00 - - 2005 Tak Zarząd Dróg Po-
wiatowych 

Powiat Konecki Przebudowa drogi powiatowej  
nr 0417 T Wincentów - Dęba - 
Koliszowy w km 4+137 - 11+773 

2,495 km 600.000,00 - - 2006 Tak Zarząd Dróg Po-
wiatowych 

Powiat Konecki Przebudowa mostu na rzecze 
barbarce w ciągu drogi powiatowej 
Nr 0477 T Fałków-Starzechowice-
Sulborowice  

1 przebu-
dowany 

most 

63.250,00 Projekt budowlany - 2005 Tak Zarząd Dróg Po-
wiatowych 

Powiat Konecki Budowa odcinka drogi powiatowej 
nr 0423 T Kornica-Proćwin-Modli-
szewice  

1,6 km 290 000 Projekt techniczny - 2006 Tak Zarząd Dróg Po-
wiatowych 

 
Wyjaśnienie: 
Wartości projektów zostały obliczone według kursy euro = 4,78 zł, który został przyjęty przez instytucję zarzą-
dzającą ZPORR. 
 

5. Plan finansowy Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego na lata 2004-2006 (wartości w euro) 
 
Plan finansowy pokazuje środki finansowe, które muszą być zaangażowane przez jednostki samorządu tery-
torialnego uczestniczące we wdrażaniu Planu Rozwoju Lokalnego.  
 

2004 2005 2006 
Gmina Budżet 

gminy 
Budżet 

państwa EFRR 
Środki 

prywatne 
Budżet 
gminy 

Budżet 
państwa EFRR 

Środki 
prywatne 

Budżet 
gminy 

Budżet 
państwa EFRR 

Środki 
prywatne 

Fałków - - - - 137 500 - 412 500 - 137 500 - 412 500 - 
Gowarczów - - - - 150 000 90 000 90 000 - 150 000 90 000 90 000 - 
Końskie - - - - 390 000 - 1 170 000 - 390 000 - 1 170 000 - 
Radoszyce     275 000 - 825 000 - 275 000 - 825 000 - 
Ruda Maleniecka - - - - 100 000 75 000 70 000 - 100 000 75 000 50 000 - 
Słupia - - - - 56 250 - 168 750 - 56 250 - 168 750 - 
Smyków - - - - 60 000 - 180 000 - 60 000 - 180 000 - 
Stąporków - - - - 150 000 - 450 000 - 150 000 - 450 000 - 
Powiat Konecki - - - - 480 000 - 160 000 - 480 000 - 160 000 - 
Razem - - - - 1 698 750 165 000 3 456 250  - 1 698 750 165 000 3 456 250  - 

 
6. Zakładane wskaźniki osiągnięć Planu Rozwoju Lokalnego 

 
Zakładane wskaźniki osiągnięć Planu Rozwoju Lokalnego odnoszą się do zadań planowanych w latach 2004-
2006. Wskaźników przedstawione poniżej są spójne z wskaźnikami zawartym w Uzupełnieniu Zintegrowane-
go Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego dla priorytetu 3 - działanie 3.1 oraz 3.2 
 

Produkty 
 
Lp. Wskaźnik Jednostka miary Wartość 
1. Długość dróg powiatowych km 7 
2. Ilość przebudowanych mostów na drogach powiatowych szt 1 
3. Długość dróg gminnych km 40 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11116  Poz. 3525   
 

4. Długość sieci kanalizacyjnej km 22 
5. Ilość wybudowanych oczyszczalni ścieków szt 4 
6. Ilość rozbudowanych oczyszczalni ścieków szt 1 
7. Ilość wybudowanej sieci wodociągowej km 50 
8. Ilość projektów kompleksowego uzbrojenia terenu szt 1 
9. Liczba projektów z zakresu lokalnej kultury( w tym ochrony dziedzictwa kulturowego) szt 3 
10. Liczba projektów z zakresu lokalnej infrastruktury turystycznej szt 3 

  
Rezultaty 

 

Lp. Wskaźnik Jednostka 
miary 

Wartość 

1 Powierzchnia terenów inwestycyjnych, które się dostępne w wyniku projektów kompleksowego 
uzbrojenia terenu ha 10 

2 Stosunek ilości budynków podłączonych do sieci wodociągowej do wszystkich budynków % 90 
3 Stosunek ilości budynków podłączonych do sieci kanalizacyjnej do wszystkich budynków % 27 

 
Oddziaływanie 

 

Lp. Wskaźnik Jednostka 
miary 

Wartość 

1 Ilość osób korzystających z sieci wodociągowej  osoba 76 000 
2 Ilość osób korzystających z sieci kanalizacyjnej Osoba 23 000 

 
7 Inne działania planowane do realizacji przez samorządy z udziałem funduszy strukturalnych  
Unii Europejskiej oraz ich powiązanie z projektami zawartymi w Planie Rozwoju Lokalnego. 

 
Projekty zawarte w Planie Rozwoju Lokalnego skupiają się na obszarach interwencji zawartych w Dzia-

łaniach 3.1 oraz 3.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, pokazując tym samym 
wycinek działań planowanych przez samorządy do realizacji z udziałem funduszy Unii Europejskiej. Przed-
stawienie innych działań planowanych do realizacji przez samorządy z udziałem środków strukturalnych ma 
pokazać zamierzenia samorządów w całym zakresie interwencji funduszy strukturalnych.  

Powiązania pomiędzy projektami Planu Rozwoju Lokalnego, a innymi działaniami przebiegają na kilku 
płaszczyznach: 
1. Zakres rzeczowy i finansowy projektów.  

Projekty do realizacji w ramach Planu Rozwoju Lokalnego maja na celu zaspokojenie potrzeb lokalnych w za-
kresie infrastruktury i nie mogą przekraczać zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR wartości 1 mln euro. Na-
tomiast pozostałe projekty dotyczą różnych działań, zarówno infrastrukturalnych o wartości przekraczającej  
1 mln euro jak też np. programów społecznych przygotowywanych przez Powiatowy Urząd Pracy. 

2. Powiązanie funkcjonalne. 
Działania planowane w ramach Planu Rozwoju Lokalnego mają, z jednej strony stanowić samodzielne 
przedsięwzięcia przyczyniające się do rozwoju lokalnego, z drugiej zaś strony pełnią one rolę uzupełniają-
cą w stosunku do dużych projektów. 

3. Powiązania instytucjonalne. 
Projekty przedstawione w Planie Rozwoju Lokalnego jak również inne działania będą realizowane w zde-
cydowanej większości przez jednostki samorządowe. To jest gwarancją spójności i większej skuteczności 
w podejmowanych działaniach. 

Poniższa tabela przedstawia najważniejsze zdaniem autorów dane, które identyfikują działania i pozwalają na 
dokonanie oceny powiązań z projektami zawartymi w Planie Rozwoju Lokalnego. 
 
Projekty planowane do realizacji z innych programów operacyjnych i powiązane z zadaniami zawartymi w 
Planie Rozwoju Lokalnego przedstawia tabela  
 
Zestawienie projektów planowanych do ubiegania się o dofinansowanie ze środków strukturalnych UE po-
wiązanych z projektami zawartymi w Planie Rozwoju Lokalnego 
 

Beneficjent Nazwa projektu Okres realizacji 
Gmina Fałków Budowa sieci wodociągowej Budy - Szreniawa, Starzechowice - Borki 2005 - 2006 
Gmina Fałków Budowa sieci wodociągowej Starzechowice-Górne (część), Stomorgi, Greszczyn, Sęp, Rudka, 

Stanisławów i pozostałe niezwodociągowane przysiółki gminy 
2006 - 2013 

Gmina Fałków Modernizacja ujęcia wody w Czermnie 2005 - 2006 
Gmina Fałków Budowa oczyszczalni ścieków z kanalizacją sanitarną dla rejonu Czermno 2007 - 2012 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11117  Poz. 3525    
 
Gmina Fałków Budowa oczyszczalni ścieków z kanalizacją sanitarną dla rejonu Turowic 2013 i dalej 
Gmina Fałków Uzbrojenie terenów pod inwestycje 2005 - 2008 
Gmina Fałków Modernizacja dróg gminnych 2004 - 2008 
Gmina Fałków Budowa hali sportowej w Fałkowie 2005 - 2006 
Parafia Rzymsko 
Katolicka Fałków 

Rewitalizacja i ulepszanie obiektów sakralnych 2005 - 2013 

Parafia Rzymsko
Katolicka Czermno 

Rewitalizacja i ulepszanie obiektów sakralnych 
  

2005 - 2013 

Gmina Fałków Budowa oczyszczalni ścieków z kanalizacją sanitarną dla rejonu Fałków 2005-2008 
Gmina Fałków Remont Publicznej Szkoły Podstawowej w Czermnie 2007 
Gmina Fałków Remonty, modernizacje i wyposażenie budynków służby zdrowia 2004-2008 
Gmina Fałków  Remonty strażnic OSP 2004-2010 
Gmina Fałków  Remonty i modernizacje świetlic wiejskich 2004-2010 
Gmina Fałków Rozbudowa i wyposażenie Muzeum Ludowego w Fałkowie 2004-2013 
Gmina Fałków Zmiana istniejących systemów opalania w obiektach publicznych 2004-2013 
Gmina Fałków Rozwój dostępu do infrastruktury komunikacji elektronicznej 2005-2013 
Gmina Fałków Usprawnienie systemu gospodarki odpadami i likwidacja „dzikich” wysypisk 2004-2007 
Gmina Fałków Likwidacja gminnego składowiska odpadów w Fałkowie 2006 
Gmina Fałków Likwidacja śmietnika wiejskiego w Czermnie 2005 
Gmina Fałków Budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego na terenie gminy Fałków 2006 - 2010 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji w m. Sielpia 2005 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji w m. Wincentów 2005-2006 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji w na osiedlu Królewskie w Końskich 2004-2005 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji w m. Kornica 2005-2006 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Spacerowej w Końskich 2005-2006 
Beneficjent Nazwa projektu Okres realizacji 
Gmina Końskie Wykonanie instalacji odsiarczania i odazotowania spalin w kotłowni miejskiej 2005-2006 
Gmina Końskie Rozbudowa i modernizacja zbiornika wodnego w Starym Młynie 2005-2006 
Gmina Końskie Odbudowa zbiornika wodnego w Baczynie 2005-2006 
Gmina Końskie Rozbudowa wysypiska odpadów komunalnych o instalacje sortowania, odzysku i utylizacji 

odpadów 
2005-2008 

Gmina Końskie Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kornicy 2005-2008 
Gmina Końskie Modernizacja i rozbudowa zbiorników wodnych „Browary I i Browary II” 2006-2008 
Gmina Końskie Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Pomykowie  
Gmina Końskie Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kazanowie 2006-2008 
Gmina Końskie Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Modliszewicach  
Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Piła, Pomyków Czerwony Most, Górny Młyn, Koczwara, 

Szabelnia 
2006-2010 

Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Sierosławice, Pomorzany, Modliszewice  2006-2010 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Barycz 2006-2010 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Dyszów  2007-2013 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Fidor, Nieświń, Młynek, Rogów, Stary Młyn 2007-2013 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Gracuch, Jeżów, Proćwiń 2006-2010 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Brody Nowe 2005-2007 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Izabelów 2005-2007 
Gmina Końskie Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Kazanów Nowy i Stary, Dziebałtów Nowy, Sokołów Stary i Nowy  2005-2007 
Gmina Końskie Remont budynku Gimnazjum Nr 3 w Końskich 2005-2007 
Gmina Końskie Budowa letniego zespołu basenowo-rekreacyjnego przy ul. Południowej w Końskich 2007-2010 
Gmina Końskie Budowa drogi przy ul. Robotniczej i Hubala w Końskich 2006-2009 
Gmina Końskie Budowa ścieżki rowerowej Końskie-Wąsosz-Sielpia 2006-2010 
Gmina Końskie Budowa połączenia drogi krajowej nr 42 z drogą wojewódzką nr 728 od ul. Fabrycznej do ul. 

Armii Krajowej  
2005-2009 

Gmina Końskie Budowa przedłużenia uli Kieleckiej w Końskich 2005-2009 
Gmina Radoszyce Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m Jacentów z przysiółkiem Sokołówka 2006 
Gmina Radoszyce Budowa sieci wodociągowej z przył. w m. Zychy 2005 
Gmina Radoszyce Budowa wodociągu wraz z przyłączami w m. Jarząb, Łysów, Filipy, Kolonia Kłucko  2005-2006 
Gmina Radoszyce Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m. Węgrzyn - przysiółek Mały Węgrzyn 2005 
Gmina Radoszyce Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m. Wisy 2006 
Gmina Radoszyce Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Radoszycach 2006-2007 
Beneficjent Nazwa projektu Okres realizacji 
Gmina Radoszyce Przebudowa drogi gminnej nr 003070 T w m. Wilczkowice - Bór I 2005 
Gmina Radoszyce Przebudowa drogi gminnej nr 003070 T w m. Radoska 2006 
Gmina Radoszyce Przebudowa drogi gminnej nr 003082 T w m. Grębosze-Nalewajków 2006 
Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Budowa oczyszczalni ścieków wraz z I etapem kanalizacji gminy tj. miejscowości Ruda Male-
niecka, Wyszyna Fałkowska, Wyszyna Rudzka  

2006-2008 

Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Budowa kanalizacji II etap- miejscowości południowej części gminy  2008-2010 

Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Budowa kanalizacji gminy III etap- północna część gminy 2010-2012 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11118  Poz. 3525   
 
Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Modernizacje szkół w Lipie i Rudzie Malenieckiej 2007-2009 

Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Budowa drogi Młotkowice - Lipa 2008-2009 

Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Budowa drogi do miejscowości Wyszyna Machorowska 2008-2010 

Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Gazyfikacja gminy - prace przygotowawcze 2010-2013 

Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Modernizacja szkól podstawowych w Lipie i Rudzie Malenieckiej 2007-2009 

Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Budowa dróg gminnych na terenie gminy /pozostałe odcinki dróg/ 2008-2013 

Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Uzbrojenie nowych terenów pod zabudowę mieszkaniowa i usługową 2008-2011 

Gmina Ruda Ma-
leniecka 

Wymiana i budowa nowego oświetlenia przy drogach gminnych 2007-2008 

Gmina Stąporków Budowa sieci wodociągowej Gmina Stąporków Etap I 2005-2006 
Gmina Stąporków Przebudowa drogi gminnej Kozia Wola w kierunku Piły 2004 
Gmina Stąporków Rozbudowa drogi gminnej nr 003879T w m. Luta od km 1+114 do km 1+815 2005 
Gmina Stąporków Rozbudowa drogi gminnej nr 003878T w m. Luta 2005 
Gmina Stąporków Budowa ulic wraz z kanalizacją deszczową na osiedlu Dr Anki w Stąporkowie 2005 
Gmina Stąporków Budowa hali sportowej przy PSP nr 2 w Stąporkowie 2004-2006 
Gmina Stąporków Budowa targowicy 2006 
Powiat Konecki Przebudowa drogi powiatowej Stąporków-Mniów-Ruda Strawczyńska 2005-2008 
Powiat Konecki Budowa obiektów sportowych przy I LO w Końskich  2005 
Powiat Konecki Zmiana systemów ogrzewania oraz docieplenie budynków w II LO w Końskich, Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Końskich, 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Stąporkowie oraz Bursie Szkolnej w Końskich  

2005-2006 

Powiat Konecki e-Świętokrzyskie - projekt informatyzacji województwa świętokrzyskiego 2004-2006 

 
8 Zarządzanie Planem 

 
Na zarządzanie Planem Rozwoju Lokalnego składają się następujące elementy: 
a) monitoring, 
b) ocena okresowa (ewaluacja) 
c) komunikacja społeczna (public relations). 
 
8.1 Monitorowanie  
 
Monitorowanie Planu Rozwoju Lokalnego polega na okresowym sprawdzaniu stopnia realizacji zadań zawar-
tych w Planie i ewentualnym wskazywaniu działań mających na celu zapobieganie lub usuwanie zagrożeń 
powstałych w trakcie realizacji.  
Monitorowanie będzie odbywało się na dwóch poziomach: 
- poziomie Planu, 
- poziomie projektu  
w oparciu o harmonogram realizacji oraz kartę monitoringu.  
Monitoring na poziomie Planu będzie się odbywał się przez Zespół Monitorujący złożony z przedstawiciela 
Starostwa Powiatowego, po jednym przedstawicielu z Urzędu Gminy oraz przedstawicielu organizacji poza-
rządowych realizujących zadania w ramach Planu Rozwoju Lokalnego. Zespół będzie sprawdzał stopień reali-
zacji zadań w poszczególnych obszarach, które kwalifikują się do uzyskania wsparcia 
Monitoringu na poziomie projektu będzie dokonywał beneficjent zgodnie z wytycznymi zawartymi w Uzupeł-
nieniu ZPORR i Ogólnym podręczniku wdrażania. Zespół monitorujący Plan będzie przygotowywał raporty z 
monitoringu, które będą zawierały informacje o: 
a) zgodności realizacji prac w poszczególnych obszarach z przyjętym harmonogramem, 
b) zagrożeniach w dalszej realizacji,  
c) wnioskach do Wójtów, Burmistrzów, Zarządu Powiatu w zakresie podjęcia działań usprawniających reali-

zację Planu. 
 
8.2 Ocena okresowa (ewaluacja) 

 
Ocena Planu Rozwoju Lokalnego polega na badaniu efektywności realizacji Planu w odniesieniu do za-

kładanych wskaźników, w szczególności wskaźników oddziaływania. Oceny tej będzie dokonywał Konwent 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11119  Poz. 3525    
 
Wójtów i Burmistrzów wraz ze Starostą podczas wspólnych posiedzeń raz w roku. Podstawą do dokonania 
oceny będą raporty z monitoringu Planu sporządzane przez Zespół Monitorujący. 
 
8.3 Komunikacja społeczna (public relations) 
 
System komunikacji Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego ma w swoim założeniu przekazywać spo-
łeczności lokalnej istotne informacje o samym Planie, jego celach, znaczeniu, a przede wszystkim o projek-
tach realizowanych w ramach Planu. Proces ten będzie odbywał się zgodnie z wytycznymi zawartymi w roz-
porządzeniu Komisji Europejskiej nr 1159/2000 w sprawie środków informacyjnych i promocyjnych stosowa-
nych przez Państwa Członkowskie odnośnie pomocy z funduszy strukturalnych. 
Właściwa komunikacja społeczna jest bardzo ważnym elementem powodzenia projektów, w szczególności 
budowy sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej, gdzie w wielu wypadkach brak zgody kilku mieszkańców 
może skutecznie opóźnić realizację inwestycji. Jest to szczególnie istotne w przypadku projektów dofinanso-
wywanych ze środków pomocowych. 
Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Koneckiego będzie dostępny w formie tekstowej do wglądu w Starostwie 
Powiatowym oraz w urzędów gmin. W wersji elektronicznej Plan będzie udostępniony na stronach interne-
towych Starostwa Powiatowego oraz urzędów gmin m.in. w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Ponadto, przewiduje się promocję poszczególnych projektów przygotowywanych do realizacji w ramach Planu 
Rozwoju Lokalnego. Będzie się ona odbywała za pośrednictwem prasy, tablic ogłoszeń w urzędach, w miejscu 
realizacji inwestycji, na stronach internetowych beneficjentów oraz poprzez bezpośrednie spotkania z mieszkań-
cami sołectw. Kwestiami związanymi z organizacją spotkań będą zajmowali się poszczególni beneficjenci. 
 
Po zakończeniu realizacji projektu pojawią się informacje w formie publikacji prasowych, informacji na tabli-
cach ogłoszeń oraz pamiątkowych tablicach informacyjnych w miejscu realizacji projektu.  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 251  11120  Poz. 3525   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 
 

Redakcja: Wydział Prawny i Nadzoru 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 

 
Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  
25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249  

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 3000 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 22 grudnia 2004r. 
 

ISSN-1508-4787                                       Cena brutto     zł 
 

 


